
 Pozvánka
n Berounští zastupitelé se naposle-
dy v letošním roce sejdou na veřej-
ném zasedání ve středu 18. prosince 
od 15:00 v Kulturním domě Plzeňka. 
Jedním z hlavních bodů programu 
bude schvalování rozpočtu města 
na rok 2020. Také tentokrát budete 
moci přijít na zasedání osobně, nebo 
jej sledovat on-line na webových 
stránkách města.  n
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V sedmi nových učebnách už probíhá výuka
Díky dotacím stojí město přístavba základní školy jen desetinu celkové částky

n Listopad se v celé České republice nesl v duchu oslav 30. výročí Sametové revoluce. A Beroun rozhod-
ně nebyl výjimkou. K tomuto významnému jubileu připravilo město řadu akcí, které vyvrcholily v den 
státního svátku 17. listopadu na Husově náměstí. Pietní vzpomínku si nenechaly ujít stovky lidí, kteří 
se zaposlouchali do textů Václava Havla, zhlédli dokumentární film, zazpívali známé písničky a také 
zapálili svíčky. Fotoreportáž najdete na str. 5.  n

řístavba pavilonu 2. ZŠ a MŠ 
v Preislerově ulici byla ve středu 

13. listopadu slavnostně otevřena 
a po roce práce nové učebny ožily 
typickým školním ruchem. než ale 
do jednotlivých tříd usedly děti, 
uskutečnilo se nejprve slavnostní 
otevření nového pavilonu. díky němu 
patří tato škola mezi největší ve měs-
tě a lze ji považovat za vlajkovou loď 
Berouna.

V den otevření se na nový areál 
přijeli podívat poslankyně Věra ko-
vářová a poslanec Jan skopeček, 
zástupce Ministerstva pro místní 
rozvoj Lukasz krymský a radní stře-
dočeského kraje Martin Herman. 
Beroun reprezentovali starostka 
soňa Chalupová s oběma místosta-
rosty Michalem Mišinou a dušanem 
Tomčem, radní, zastupitelé a ředi-
telé mateřských a základních škol 
z Berouna i okolí.  

Přístavba, která začala na jaře 
minulého roku, si vyžádala zhru-
ba 75 milionů korun. díky dotaci 
z evropského fondu pro regionální 
rozvoj a příspěvku ze státního roz-
počtu bude ale tato přístavba stát 
město jen desetinu celkové ceny. 
Vedení města bylo velmi rádo, že se 
podařilo dotaci získat, protože díky 
tomu se mohly realizovat další re-
konstrukce škol a mateřinek ve měs-
tě, včetně přístavby na závodské 
základní škole. 

nový školní areál přinesl nejen 
nový hlavní vchod s recepcí a tolik 
potřebné šatny pro děti, ale pře-
devším sedm nových odborných 
učeben včetně dílen. nechybí ani 
prosklený tunel, který propojuje 
v prvním patře novou i původní 

P budovu. Celou přístavbu i přístup 
města jako zřizovatele na závěr 
zhodnotil ředitel školy Pavel He-
rold. „Jsem rád, že se přístavba 
podařila zrealizovat. ale nejde jen 
o tento pavilon, protože celý náš 
areál je vlastně kompletně nový. 

Ve škole působím zhruba 25 let 
a mám tedy srovnání. Proto chci 
poděkovat vedení města, jak se 
v posledních letech o školy a škol-
ky stará. díky této péči máme nové 
všechny rozvody, podhledy, malbu. 
Máme krásný moderní sportovní 

stadion, který nám mohou závidět 
i sportovní oddíly. Tak bych mohl 
pokračovat dál a dál. domnívám 
se, že jsme v současnosti nejlépe 
udělaná škola ve městě,“ uzavřel 
ředitel školy, který může být na svůj 
školní areál po právu hrdý. n

Zamyšlení v předvánoční čas starostky města
ni jsme se nenadáli a sešel se rok s rokem - 5. listo-
padu 2018 se o chod věcí veřejných v Berouně začala 

starat nová rada města. V lednovém čísle radničního listu 
slibuji podrobnou bilanci, teď v předvánočním čase uvá-
dím jen letmý přehled výsledků naší práce za první rok.

na první pohled jsou viditelné stavební investice 
zejména v našich základních a mateřských školách, kde 
byly dokončeny přístavby a rekonstrukce v takovém roz-
sahu, že můžeme být pyšní i „za hranicemi“ města.

V oblasti dopravy jsou rovněž dokončeny velké akce. 
ale lepší kvalitu života ve městě řeší i zdánlivě drobné 
investice do provedení neprašných povrchů několika 
místních komunikací ve všech městských čtvrtích.

Z finančních prostředků výhradně města jsme zahá-
jili kompletní přestavbu venkovního koupaliště na Vel-
kém sídlišti. dokončujeme projekt úpravy dlouhodobě 

zanedbaného veřejného prostoru okolo Hvězdy, ten by 
měl být zveleben tak, aby se stal přirozeným komunit-
ním centrem sídliště s možností konání společenských 
i kulturních akcí.

krásný výsledek péče o zelené a květinové plochy 
je v poslední době vidět například na Husově náměstí 
u pomníku Záboje nebo na okružní křižovatce v koně-
pruské ulici.

Víme, že některé z našich priorit se nám zatím nepo-
dařilo z různých důvodů ani zahájit. rok, jakkoli se zdá 
být dlouhý, utekl velmi rychle. Pracujeme tak, abychom 
za další tři roky mohli říci, že hotových akcí je mnohem 
více než zůstane těch, které se nám realizovat nepodaří.

Za celé vedení města Beroun vám všem přeji krásné 
a požehnané Vánoce a štěstí v novém roce.

Soňa Chalupová, starostka města Beroun n

a



Nový vzhled školy se odkryje do konce roku
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ové třídy mateřské školy 
drašarova, které vznikly 

v prostorách komunitního centra, 
jsou dokončeny včetně vybavení 
nábytkem. Ještě před tím, než se 
prostor zaplnil dětmi, si hotovou 
mateřinku přišli prohlédnout 
zástupci města Beroun v čele se 
starostkou soňou Chalupovou 
a místostarosty Michalem Miši-
nou a dušanem Tomčem.

dvě třídy, které přinášejí 44 
nových míst, se podařilo zreali-
zovat v rekordně krátkém čase. 
Hlavní impulz dal bývalý staros-
ta města ivan kůs a při jednání 
s firmou Crestyl byla dohodnuta 
realizace této stavby. Při realiza-
ci odvedli za město největší kus 

n
Kapacita mateřských škol se rozrostla o další dvě třídy

práce zaměstnanci odboru majet-
ku a investic, poděkování patří i 
odboru územního plánování při 
získávání dotace. 

Letos se podařilo přemístit 
dosavadní denní centrum pro lidi 
bez přístřeší, které dosud v ko-

munitním centru sídlilo, do jiných 
prostor a stavební firma se mohla 
pustit do rekonstrukce místnos-
tí. Během půl roku bylo hotovo. 
V současnosti zbývá ještě udělat 
nové hřiště s umělým povrchem 
u původní části této školy,  kte-

ré má být realizováno v příštím 
roce. a ke spokojenosti se poda-
řila vyřešit i finanční stránka věci. 
„První polovinu nákladů hradil 
developer a druhou část pokryla 
dotace z MŠMT,“ upřesnil Michal 
Mišina. n

n Třídy doslova voní novotou. Se starou budovou je nový pavilon propojen 
atraktivním proskleným tunelem.

n Nový pavilon ZŠ Preislerova je hotový. Ještě přestřihnout pásku a nové 
učebny se mohou předat dětem.

současné době probíhá výmě-
na oken v průčelí hlavní bu-

dovy základní školy na Wagnerově 
náměstí. díky vhodně zvoleným 
rámům a typům oken je zachován 
původní ráz secesní budovy. Jedná 
se o další z kroků postupné rekon-
strukce a revitalizace této školy.

V letošním roce se pokračuje 
v postupných stavebních úpra-
vách objektu. realizovala se re-
konstrukce kotelny a zateplení 
stropů. V následujících letech by 
město chtělo opravit historickou 

fasádu průčelí hlavní budovy 
a přilehlých vil. u ostatních ploch 
se ještě rozhoduje, zda se zvolí 
zateplení při maximálním zacho-
vání věrnosti původního vzhledu 
fasády nebo pouhá oprava fasády.

Vzhledem k tomu, že většina 
objektu je postavena z cemento-
struskových cihel, jejichž tepelně 
technické vlastnosti nejsou nej-
kvalitnější, ušetřila by se zatep-
lením velká část prostředků za to-
pení. Tuto variantu doporučuje 
i odborník. n

V

Nová okna zachovávají 
historický ráz budovy

n Základní škola Beroun – Závodí prochází již rok rekonstrukcí za plného 
provozu. Přináší to drobné kolize mezi stavbou a provozem školy, které se 
daří operativně řešit. Protože se většina prací děje uvnitř školy a na jejím 
dvoře, jsou lidem skryty.

Prostor staré nevyužívané půdy, která se pod novým krovem mění ve tři 
učebny, chodbu, kabinet a skladovací prostory. V přístavbě školy vznikne 
učebna, nová jídelna s výdejnou obědů a v suterénu velká tělocvična. Při 
přestavbě staré budovy začaly práce nabírat skluz. Plynulé fungování školy 
ale není ohroženo. Nové prostory se budou otevírat postupně s tím, že na 
začátku nového školního roku bude možné počítat s plnou kapacitou školy, 
jak bylo plánováno.  n

ateřská škola Pod Homol-
kou získala v rámci soutěže 

stavba roku středočeského kraje 
2019 zvláštní cenu za moderniza-
ci školského objektu. slavnostní 
vyhlášení se konalo v pondělí 11. 

M

MŠ Pod Homolkou bodovala v soutěži 
Stavba roku Středočeského kraje 

listopadu v Galerii středočeského 
kraje v kutné Hoře a ocenění pro 
Beroun převzali místostarosta 
Michal Mišina společně s ředi-
telkou školky Jitkou Haklovou, 
zástupci městského úřadu a do-
davatelské firmy. 

Zrekonstruovaná mateřin-
ka bojovala o ocenění s dalšími 
devatenácti stavbami. Porotci si 
prohlédli budovu už v červenci, 
kladně hodnotili například využi-
tí teras, které díky zasklení a ža-
luziím lze využívat celoročně. Ma-
teřská školka se po rekonstrukci 
stala oázou pro děti uprostřed 
zástavby se vším, co v tomto před-

školním věku potřebují. Jak je 
vidět, tento fakt ocenili i porotci. 

Připomeňme, že Beroun již 
v minulosti v této soutěži uspěl, 
a to se stavbou Muzea berounské 
keramiky. n



Sportovní dotace
n Nezapomeňte včas zažádat 
o sportovní dotace. Žádosti o do-
tace na celoroční činnost musí 
být podány v termínu od 3. ledna 
do 17. ledna 2020 na podatelnu 
MěÚ Beroun, nejpozději do 10:00. 
Žádosti o individuální dotace na vý-
znamné sportovní akce musí být 
podány do 31. ledna do 13:00. n
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Změny územního plánu lze 
navrhnout do konce roku

Lávka pro pěší by měla být 
otevřena v prosinci

řinášíme dobrou zprávu pro 
ty, kteří využívají lávku pro 

pěší přes dálnici v blízkosti auto-
busové zastávky Beroun - sídliš-
tě.. Zkušební provoz by měl být 
totiž spuštěn v první polovině 
prosince. Lidé tak již nebudou 
muset až do Berouna ke ska-
teparku nebo do králova dvora, 
aby se dostali na druhý břeh Li-
tavky. 

P

ěsto Beroun připravuje 
v roce 2020 pořízení 3. změ-

ny územního plánu. o souhlasu 
s pořízením by mělo rozhodovat za-
stupitelstvo města na svém prvním 
zasedání v roce 2020. 

o změnu územního plánu může 
požádat podle § 44 stavebního 
zákona každý občan města nebo 
fyzická či právnická osoba, která 
má vlastnická nebo obdobná práva 
k pozemku nebo stavbě na území 
Berouna. 

návrh na pořízení změny 
územního plánu musí obsahovat 
náležitosti uvedené v § 46 odst. 
1 stavebního zákona, tj.: a) údaje 
umožňující identifikaci navrhovate-
le, včetně uvedení jeho vlastnických 
nebo obdobných práv k pozemku 
nebo stavbě na území města, b) úda-
je o navrhované změně využití ploch 
na území města, c) údaje o součas-

M ném využití ploch dotčených návr-
hem navrhovatele, d) důvody pro 
pořízení územního plánu nebo jeho 
změny. 

o pořízení změny rozhoduje za-
stupitelstvo obce a není na ni právní 
nárok. Pořízení změny územního 
plánu je dáno § 43 až 57 stavebního 
zákona.

Vyzýváme proto všechny občany 
Berouna, fyzické či právnické oso-
by, které ve městě vlastní pozemky 
nebo nemovitosti a kteří chtějí na-
vrhnout změnu územního plánu, 
aby tak výše uvedeným způsobem 
učinili nejdéle do konce roku 2019.

Bližší informace lze získat 
na odboru územního plánování 
a regionálního rozvoje MěÚ Beroun 
(uprr1@muberoun.cz, gis@mube-
roun.cz, uprr@muberoun.cz, tel. 
čísla: 311 654 181, 311 654 182, 
311 654 180). n

rekonstrukce lávky pro pěší 
přes d5 bude pokračovat ještě 
v příštím roce, kdy se bude na-
tírat a sanovat spodní část lávky 
v úseku nad dálnicí. kvůli tomu 
však musí být dálnice omezena, 
což v době zimní údržby nelze. 
stavební práce na lávce tedy za-
čnou zase až od dubna příštího 
roku, samotných chodců se už ale 
dotknou jen minimálně. n

ěsto se snaží vyjít vstříc obyvatelům Na Veselou, kteří si stěžují 
na rychlou jízdu některých řidičů. nM

n Před uzávěrkou Radničního listu byly stavební práce na mostu stále v pl-
ném proudu.

Představujeme novinky na adventních trzích
o celý advent bude možné zakoupit svařené víno 
a teplé nápoje do keramických hrnečků, tento-

krát ve stylu retro.  autorkou adventního motivu je 

Magdalena součková. Hrnky 
budou opět zálohované, takže 
pokud si ho nebudete chtít ne-
chat, můžete ho vrátit a zálohu 
dostanete zpět. 

dětem zase určitě udělá 
radost Ježíškovo razítko, kte-
ré vzniklo v grafickém studiu Machart. své vánoční 
přání si mohou přijít orazítkovat do Ježíškovy kance-
láře na Husově náměstí, kde ho také mohou vhodit 
do poštovní schránky, případně si ho odnést domů a 
dát za okno. razítkovat bude možné po celý advent s 
tím, že každý týden se bude barva razítka měnit. První 
týden bude modré, pak zelené a nakonec červené. n

P

Končí provoz telefonních automatů na Husově náměstí
d nového roku již nebude 
možné využívat dva veřejné 

telefonní automaty na Husově ná-
městí. společnost o2 Czech repub-

o lic, která síť provozuje, se z důvodu 
výrazného poklesu zájmu obyvatel 
rozhodla jejich provoz k 1. lednu 
2020 ukončit. 

demontáž bude probíhat na eta-
py, nejprve bude odstraněna kabi-
na a telefonní automat a následně 
pak dojde ke zrušení hovorny. n

Parkovací karty 
pro rok 2020

arkovací karty pro rok 2020 
budou vydávány jako v minu-

lých letech v budově Policie čr, 
v Tyršově ulici v Berouně.

o parkovací karty pro rok 
2020 lze žádat od 2. ledna v ná-
sledujících úředních hodinách:

Po 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00

Út 7:00 - 11:00 11:30 - 15:00

St 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00

Čt 7:00 - 11:00 11:30 - 15:00

Pá zavřeno

karta z roku 2019 platí ješ-
tě pro parkování v lednu 2020. 
Pokud byla v roce 2019 vydána 
žadateli parkovací karta, při vy-
stavení nové karty na rok 2020 je 
potřeba starou vrátit. n

Prosincová uzávěrka 
Radničního listu

pozorňujeme přispěva-
tele do Radničního listu, 

že v prosinci platí kratší uzá-
věrka. Příspěvky veřejnosti 
a škol zasílejte na e-mail 
kttm@muberoun.cz nejpoz-
ději do 9. prosince, uzávěrka 
pro zastupitele je 10. prosin-
ce. n

U P
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ěsto Beroun v říjnu obdrželo 
rozsudek nejvyššího soudu 

v kauze Lištice, která se poprvé ocitla 
před okresním soudem v Berouně 
v roce 2004. rozhodnutí soudu jsme 
uveřejnili v minulém vydání radnič-
ního listu. současné vedení města má 
pro obyvatele důležitou zprávu, měs-
to bylo v dovolacím řízení úspěšné, 
naopak dovolání žalobce, pana Šebe-
ly, bylo v plném rozsahu odmítnuto. 

„dovolání žalovaného města bylo 
postaveno na několika námitkách, 
mimo jiné také na námitce nedostat-
ku tzv. věcné aktivní legitimace pana 
Šebely. Základem této námitky je 
tvrzení, prokazování a právní argu-
mentace, že pan Šebela neměl prá-
vo žalobu podat, neboť i přes zápis 
v katastru nemovitostí není a nebyl 
vlastníkem předmětných částí po-
zemků, poněvadž vlastnictví k nim 
přešlo na stát a pan Šebela, resp. jeho 
právní předchůdci, neuplatnili řádně 
a včas nárok na jejich vydání podle 
restitučních předpisů. nejvyšší soud 
v plném rozsahu uznal přípustnost, 
oprávněnost a důvodnost dovolání 
žalovaného města hned v tomto bodě 
a v souladu s ustálenou rozhodovací 
praxí a výkladem nejvyššího soudu 
a též Ústavního soudu k této otázce 
uzavřel, že pan Šebela neměl a nemá 
právo žalobu podat, když takové prá-
vo svědčí pouze vlastníku nemovitostí 
a tím pana Šebela podle právního ná-
zoru nejvyššího soudu není,“ konsta-
toval právní zástupce města Beroun 
Jaroslav Tenkrát, který kauzu převzal 
po drahomíru korčekovi. 

Jak dále uvedl, město tedy v tuto 
chvíli není povinno z důvodu žaloby 
pana Šebely cokoli vyklízet ani mu 
cokoli platit. o věci bude znovu jednat 
okresní soud v Berouně. Jeho roz-
hodnutí v tomto momentě nechceme 
předjímat, nicméně podle zákona i vý-
slovného pokynu v rozhodnutí o dovo-
lání bude vázán právním názorem nej-
vyššího soudu. Především bude tedy 
okresní soud povinen vycházet z toho, 
že pan Šebela nemá věcnou aktivní le-
gitimaci k podání žaloby.

Patnáct let trvající soudní spor se 
tedy vrací zpátky tam, kde v roce 2004 
začal. Je to nesporně dlouhá doba, bě-
hem níž si kauzu předávalo jedno za-
stupitelstvo a vedení města za druhým. 
Pojďme si tedy v krátkosti shrnout a při-
pomenout nejdůležitější kroky, které 
město v průběhu let podniklo. 

Jak vše začalo…
Historie skládky Lištice zasahuje 

hluboko do minulého století, pro-
vozoval ji stát už od počátku 60. let 
prostřednictvím své státní organizace 

Technické a zahradní služby města 
Beroun. V roce 1979 vykoupil stát 
od manželů Vondrákových další po-
zemky za účelem rozšíření skládky, 
předmětem kupní smlouvy z roku 
1979 mezi manželi Vondrákovými 
a státem byly také pozemky, které 
se pak v roce 2004 staly předmětem 
soudního sporu s květoslavem Šebe-
lou. stát také ještě před rokem 1989 
začal s přípravou ii. etapy rozšíření 
skládky, už kolem roku 1980 vybudo-
val na pozemku, který shora uvedenou 
kupní smlouvou v roce 1979 odkoupil 
od Vondrákových, masívní a nepře-
hlédnutelnou betonovou zeď.  Teprve 
někdy v roce 1991 se zjistilo, že man-
želé Vondrákovi prodali jeden z po-
zemků, které jsou předmětem sporu, 
duplicitně manželům Šebelovým 
v roce 1984. Město, na které ze záko-
na v roce 1991 přešly státní pozemky, 
podalo proti manželům Vondrákovým 
vlastnickou žalobu a soud mu v prvé 
instanci dal ještě v roce 1993 za prav-
du. až při odvolacím řízení bylo v roce 
1996 na základě znaleckého posudku 
písmoznalce konstatováno, že je-
den podpis manželů Vondrákových 
na kupní smlouvě se státem z roku 
1979 je s největší pravděpodobností 
pravý a druhý ne. V roce 2000, tedy 
už jistě s vědomím existence skládky 
na něm, pan Šebela zakoupil od dě-
diců manželů Vondrákových druhý ze 
sporných pozemků. následně v roce 
2004 podal proti městu žalobu.  

Spor skončil u soudu…
Město Beroun sice s k. Šebelou 

před podáním žaloby jednalo či se 
snažilo jednat, ale jeho přemrštěné 
finanční nároky nemohlo akceptovat. 
Celý případ proto skončil v roce 2004 
u soudu, u kterého k. Šebela požado-
val vyklizení části skládky z pozemků 
o výměře 1690 m2, odstranění retenč-
ní zdi a zaplacení náhrady za užívání 
pozemků a za majetkový prospěch, 
kterou posléze v průběhu řízení vyčís-
lil až na cca 73 milionů korun. Město 
se i po podání žaloby pokoušelo s k. 
Šebelou mimosoudně jednat a nabí-
zelo mu nejrůznější řešení vzájemné-
ho vypořádání od směny pozemků 
po vyplacení finanční náhrady ve výši 
5 - 10 milionů kč, pro neústupnost 
k. Šebely a jeho přemrštěné finanční 
požadavky však k dohodě nedošlo. 
okresní soud v Berouně a následně 
odvolací krajský soud v Praze v roce 
2016 svým rozhodnutím uložil městu 
vyklidit zmíněných1690 m2 pozemku, 
a to ve lhůtě 24 měsíců od právní moci 
rozsudku. Z finančních nároků k. Še-
bely ve výši řádově 73 milionů korun 
však v rozsudku soudy uznaly částku 

pouze 83 tisíc korun spolu s úrokem, 
kterou město podle pravomocného 
rozsudku řádně a včas zaplatilo.  

Vedení města hledalo 
nejlepší řešení

„V tuto chvíli jsme kauzu Lištice 
rozdělili na dva směry. První směr 
se zaměřil na pokračování soudního 
sporu, kdy jsme v zastoupení právní-
ho zástupce Jaroslava Tenkráta podali 
proti tomuto rozsudku dovolání k nej-
vyššímu soudu. Protože jsme se ale 
museli řídit rozhodnutím krajského 
soudu, nebylo možné čekat na roz-
hodnutí nejvyššího soudu a město 
muselo začít s přípravami na vyklizení 
skládky Lištice,“ uvedl tehdejší sta-
rosta ivan kůs. Vedení města nejprve 
zadalo zpracovat analýzu rizik, se 
kterými může být likvidace skládky 
spojena. dále byla zadána a projedná-
na studie eia, která řeší vliv vyklizení 
skládky na životní prostředí. Zadán byl 
i projekt na samotné vyklizení Lištice. 
„Způsob vyklizení jsme připravovali 
pod dohledem příslušného odbo-
ru Ministerstva životního prostředí 
čr, kde nám byl doporučen vhodný 
postup. Jednotlivé kroky jsme měli 
odsouhlaseny od všech dotčených 
úřadů a organizací. Vše jsme směřo-
vali k tomu, abychom minimalizovali 
finanční náročnost vyklizení skládky 
a zároveň abychom minimalizovali 
ekologický dopad na obyvatele města 
a přilehlých obcí,“ zdůraznil místosta-
rosta Michal Mišina. V průběhu lhůty 
stanovené pravomocným rozsudkem 
pro vyklizení pozemků podalo město 
prostřednictvím právního zástupce 
návrh na odklad vykonatelnosti, je-
muž nejvyšší soud vyhověl a vykona-
telnost odložil až do právní moci svého 
rozhodnutí o dovolání. Výsledek do-
volacího řízení pak je uveden v úvodu 
tohoto článku.

Odborníci měli jasno
analýza rizik byla přijata jak čes-

kou inspekcí životního prostředí, tak 
Ministerstvem životního prostředí čr 
s tím, že skládka není nebezpečná. 
Také z provedených vrtů bylo zjištěno, 
že skládka jako taková nepředsta-
vuje riziko a v části, která by se měla 
vyklízet, je v převážné většině rozlo-
žený komunální odpad v kombinaci 
se stavebním odpadem. nebezpečné 
látky, jako například azbest, se v této 
části skládky neprokázaly. Proto přišla 
na řadu varianta, která byla schválena 
všemi příslušnými odborníky, že by se 
materiál na skládce pouze přeskupil 
tak, aby byl odstraněn z předmětných 
pozemků k. Šebely a odvezlo se jen 

minimum vytříděného odpadu, jako 
by byly např. televize apod.

„na tento projekt jsme měli 
zpracované odborné odhady, podle 
kterých by se tento způsob vyklizení 
pozemků pohyboval mezi 30 – 50 mi-
liony kč. Tato částka by byla pro město 
zátěží, nicméně nebyla by likvidační, 
jak bylo podsouváno k. Šebelou. Ten 
navrhoval variantu vybudování nové 
opěrné zdi, přeskládání celé skládky 
do kazet na jeho pozemcích a podle 
jeho představ přetřídění celé skládky. 
Tento způsob měl jednu zásadní vadu, 
rozšíření skládky by muselo být někým 
povoleno, což všechny organizace od-
mítly, a zároveň by se jednalo o novou 
skládku, takže za veškerý odpad by 
město muselo platit poplatky státu 
za uložení odpadu. V tuto chvíli by se 
částka mohla rovnat miliardám kč. 
Tímto způsobem se k. Šebela snažil 
vyvolat pocit skutečného nebezpečí 
pro město, ze kterého by měl užitek 
stát, nikdo jiný,“ upozornil Michal Mi-
šina.  dodejme, že každá skládka má 
mít monitorovací systém kontroly, kte-
rý byl dle zápisu čiŽP k. Šebelou zni-
čen. Bylo tedy nařízeno tento systém 
znovu vybudovat. k. Šebela ale odmítl 
povolit vstup na jeho pozemek. Měs-
to proto muselo požádat o povolení 
soud. Mezitím ale čiŽP předala celou 
věc exekutorovi. 

Veřejnost byla rozpolcena
Berounská veřejnost byla rozpol-

cena. Vedle faktických zpráv, které 
veřejnosti v souladu se skutečností 
v místních médiích sdělovalo v rámci 
svých informačních povinností měs-
to, totiž k. Šebela opakovaně vedl 
svou obšírnou informační kampaň, 
kde tendenčně prezentoval svou 
verzi celé této kauzy. někteří jeho 
známí a podporovatelé se mu i díky 
těmto tendenčním informacím sna-
žili pomoci a vyjít vstříc. odráželo se 
to například i v předvolební kampa-
ni pro komunální volby v loňském 
roce, kdy padaly návrhy na velko-
rysé odškodnění k. Šebely. dochá-
zelo i na mediální ataky na město 
Beroun. Všechny tyto aktivity se ale 
díky tomuto rozsudku ukázaly jako 
manipulativní. Přitom jen málokdo 
měl možnost seznámit se s ohrom-
ným množstvím dokumentů, které 
k této kauze existují. „Po jejich peč-
livém prostudování jsme nabyli pře-
svědčení, že musíme nejen z pozice 
své funkce, ale především s ohledem 
na předložená fakta bojovat za měs-
to, protože na požadavky, které k. 
Šebela vznesl, nemá nárok a pravda 
je na straně města,“ shodli se ivan 
kůs a Michal Mišina.  n

Nejvyšší soud rozhodl v kauze Lištice

M
Město v tuto chvíli není povinno cokoli vyklízet ani cokoli platit.



n Svobodu nelze brát jako samozřej-
most, je potřeba si ji hlídat, nabádala 
ve svém úvodním proslovu starostka 
Berouna Soňa Chalupová. 

n Lidé spontánně zapalovali pod pódiem svíčky. Na snímku jsme zachytily 
dvě radní, Olgu Chocovou a Irenu Mastnou. 

n Profesor Vratislav Doubek připomněl publiku několik historických údajů 
a především upozornil na  tzv.  živou paměť národa. Vyzval všechny, kteří 
totalitní režim zažili, aby se o své zážitky podělili se svými dětmi a předávali 
tak své vzpomínky dalším generacím. 

n Porevoluční starostové, kteří přijali pozvání na slavnostní večer v Kulturním 
domě Plzeňka, se sešli společně u kulatého stolu. Přemysl Kotoul, Jiří Besser, Šárka 
Endrlová a Ivan Kůs odpovídali na dotazy moderátorky Lenky Kuhar Daňhelové 
a společně vzpomínali na éru, kdy sami seděli na starostenské židli na radnici. 

n Husovo náměstí se pomalu začalo zaplňovat, až si příjemnou atmosféru slav-
nostního dne společně vychutnávalo několik stovek lidí. „A bylo by nás ještě víc, 
kdyby Beroun nebyl jen dvacet kilometrů od Prahy. Řada našich známých totiž dnes 
vyrazila na Národní třídu a na Václavák,“ nechali se slyšet někteří návštěvníci akce. 

n Slavnostní večer přilákal na Plzeňku řadu lidí, nechybělo ani současné vedení 
města: starostka Soňa Chalupová a místostarostové Michal Mišina a Dušan Tomčo. 

n Oslavy 30. výročí Sametové revoluce vyvrcholily na Husově náměstí. Mo-
derátorem večera byl herec Tomáš Hanák, který mimo jiné připomněl první 
novoroční projev Václava Havla.

n O hudební doprovod se postarali  žáci SZUŠ Miluše Lidinské. Muzikanti 
na snímku připomněli písničku Jaroslava Hutky Havlíčku, Havle a vyzvali 
publikum, aby se k nim připojilo. 
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ýstava v galerii Pěší zóna, 
v městské knihovně i na Pl-

zeňce, speciální Sametové noviny, 
přednášky, upravený program 
městského kina, vzpomínkový večer 
na Plzeňce a vrcholem všeho pietní 
vzpomínka na Husově náměstí v ne-
děli 17. listopadu. Tímto způsobem 
město Beroun společně s některými 
místními institucemi připomnělo 
30. výročí Sametové revoluce. n

V

Beroun slavil 
30 let svobody
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Vánoční bohoslužby
Římskokatolická farnost Beroun 
zve širokou veřejnost na následující 
vánoční bohoslužby:

n 24. 12. - Beroun 16:00 a 23:00 
(bohoslužba slova s jáhnem), Lodě-
nice 16:00, Králův Dvůr 22:00, Te-
tín 23:00, Nižbor 24:00 (latinská), 
Železná 24:00 (bohoslužba slova 
s jáhnem)
n 25. 12. -  Beroun 10:00, Krá-
lův Dvůr 8:00, Svatý Jan pod Ska-
lou 8:00, Loděnice 9:30, Chyňava 
11:00, Nižbor 16:30
n 26. 12. -  Beroun 10:00, Krá-
lův Dvůr 8:00, Loděnice 9:30, Vráž 
11:00, Tetín 11:15. n
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Soutěžte o vyřezávaný betlém
loubou berounské vánoč-
ní výzdoby je vyřezávaný 

betlém, jehož autorem je řezbář 
Jan Viktora. každý rok se betlém 
rozrůstá o nové postavičky a ani 
letošní rok nebude výjimkou. 
nově přibude kozlík a pejsek. ale 
to není všechno. Město Beroun 

Ch ve spolupráci s Janem Viktorou 
připravili pro všímavé návštěv-
níky Berouna soutěž. V betlému 
totiž bude umístěna ještě jedna 
nová figurka.  Pokud ji odhalíte, 
napište ji do kupónu, který si 
můžete vystřihnout zde v rad-
ničním listu nebo jej získáte 

v informačním centru. Lístek pak 
vhoďte do schránky u betléma. 
Vítěze soutěže se dozvíme posled-
ní adventní neděli, kdy v 15:45 
na hlavním pódiu bude ze správ-
ných odpovědí vylosován ten, 
který získá malý dřevěný betlém 
právě z dílny Jana Viktory. n

SOUTĚŽNÍ 
KUPÓN 
NAJDĚTE 
NOVOU FIGURKU 
V BEROUNSKÉM 
BETLÉMU

Tajemnou figurkou je: 

Jméno soutěžícího: 

Adresa: 

Telefonní číslo: 

Vyplněním tohoto kupónu souhlasím s využitím 
mých osobních údajů pro uvedenou soutěž. Pozn. 
po jejím skončení budou kupóny skartovány.

Muzeu českého krasu může-
te vidět novou výstavu věno-

vanou tradici a historii zdobení 
vánočního stromku, která potrvá 

Výstava v muzeu seznamuje s historií vánočního stromku
V do 5. ledna. Jedním z nejvýrazněj-

ších symbolů současných Vánoc 
je bezesporu vánoční 
stromek. Jeho podo-
ba, význam i rozšíření 
však doznaly v prů-
běhu času mnoha 
proměn, se kterými 
vás seznámí výstava 
s názvem kouzlo vá-
nočního stromku.

Před cca 200 lety 
byl stromek velmi 
neobvyklou součástí 

vánočních tradic. První ozdobený 
vánoční stromek byl v čechách do-

ložen roku 1812, kdy 
ředitel stavovského 
divadla Johann karl 
Liebich připravil pro 
své přátele překva-
pení a společenskou 
atrakci. Pozval je 
k ozdobenému vá-
nočnímu stromku, 
pod nímž na ně čekaly 
i drobné dárky. Vý-
znamnou tradicí, kte-

rá se v českém, resp. českosloven-
ském prostředí objevuje po vzniku 
samostatného státu, jsou též tzv. 
vánoční stromy republiky, spojené 
s charitativní činností ve prospěch 
chudých a opuštěných dětí. 

Vánoční stromek je opředen 
kouzlem, jímž se mohou nechat 
alespoň na chvilku unést i ná-
vštěvníci všech věkových kategorií, 
pro něž je připraveno v rámci vý-
stavy mnoho lákadel, včetně pů-
sobivé přehlídky vánočních ozdob 
nejrůznějších materiálů i tvarů. n

Město Beroun přijme 
brigádníka na obsluhu 

umělého kluziště 
na Husově náměstí, a to 
na dobu od 1. do 31. prosince. 
Bližší informace p. Martin Bě-
lohoubek, tel.: 604 845 695.

✂
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řes tři desítky setkání, besed, 
seminářů a workshopů se 

uskutečnily v letošním roce v rámci 
projektu Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání orP Beroun ii. 
Projekt, na který se městu Beroun 
podařilo získat evropskou dotaci, 
odstartoval v závěru loňského roku 
a potrvá do září 2022.

První vzdělávací akce se usku-
tečnily již zkraje února, kdy se 
poprvé sešli ředitelé zapojených 
mateřských, základních a umě-
leckých škol. Příznivý ohlas skli-
dily semináře určené pro učitele 
matematiky seznamující se s me-
todou Hejného. stejně tak pří-
nosné byly workshopy o storytel-
lingu, které seznámily pedagogy 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání bilancuje
P s aktivitami, cvičeními a hrami 

pomáhajícími k rozvoji čtenářské 
gramotnosti. Začátkem října se 
vedoucí pedagogičtí pracovníci 
z Berounska měli možnost zúčast-
nit výjezdního setkání, jehož hlav-
ním cílem byla vzájemná výměna 
informací a sdílení příkladů dob-
ré praxe. součástí akce byly mj. 
vzdělávací semináře přispívající 
k prohloubení znalostí a kompe-
tencí pedagogů prostřednictvím 
osobnostně-sociálního rozvoje. 
Pro rodiče byly určeny semináře 
zaměřené například na školní zra-
lost či vliv nových informačních 
technologií na děti. V říjnu byla 
také zahájena série setkávání pro 
asistenty pedagoga za účelem ne-

Jubilea
n V měsíci listopadu oslavily dvě 
občanky Berouna významná jubi-
lea. Paní Bedřiška Donátová slavila 
své 100. narozeniny. Žije v rodin-
ném domě se svou rodinou. Paní 
Donátová má i ve svém úctyhod-
ném věku neuvěřitelnou paměť. Má 
zdravou chuť k jídlu a jak na jubi-
lantku prozradila její dcera, po ve-
čeři si paní Donátová ráda dopřává 
polárkový dort. Ke 100. narozeni-
nám jí za město přišel poblahopřát 
místostarosta Michal Mišina. 

n Další listopadovou jubilantkou 
je Marie Formánková, která osla-
vila 90. narozeniny. Popřát jí přišla 
starostka Soňa Chalupová. Paní For-
mánková při setkání zavzpomínala 
na své mládí, které se svým mužem 
a dětmi prožila na několika místech 
republiky, než se natrvalo usadili 
v Berouně. n

Poděkování
n Děkujeme Městskému úřadu 
Beroun za poskytnutí finančního 
příspěvku na podporu rekondič-
ních pobytů Svazu neslyšících 
a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 
Základní organizace Beroun. Všem 
pracovníkům městského úřadu 
i našim členům přejeme krásné 
Vánoce a šťastný nový rok 2020. 

Dagmar Radilová n

Fantasy a komiksy nyní ve studovně. I v sobotu!
Městské knihovně Beroun 
jsme rozšířili volný výběr 

knih až do prostor studovny. Nyní 
si zde čtenáři mohou půjčovat 
fantasy a sci-fi literaturu, komik-
sy a regionální literaturu. Dále 
jsou zde k vypůjčení audioknihy 
a společenské hry a samozřejmě 
časopisy. I nadále je zde k dispo-
zici unikátní archiv regionální 

literatury a regionálních tiskovin, 
který je možné si vypůjčit pouze 
prezenčně v prostorách studovny. 
Nově je proto studovna otevřená 
i v sobotu, kdy mohou čtenáři vyu-
žívat všech našich služeb.  
Uvolněný prostor v oddělení pro 
dospělé čtenáře bude využit pro 
větší nabídku beletrie i odborné 
literatury. Věříme, že tuto změnu 

přivítáte, a budete hojně využívat 
těchto nových možností. Zároveň 
i nadále doufáme v realizaci plá-
nované rekonstrukce knihovny, 
abychom mohli do studovny vrátit 
studijní fond, který musel uvolnit 
místo fantastické literatuře, a kte-
rý si svou vysokou odbornou i his-
torickou hodnotou zaslouží své 
důstojné místo. n

V

ájezd avizovaný v rL 9/2019, 
prioritně určen pro seniory 

s trvalým pobytem v Berouně, ale 
zúčastnit se ho mohou i osoby z oko-
lí a osoby mladšího věku. Termín 
zájezdu 29. 3. až 31. 3. 2020. odjezd 
z Berouna v neděli 29. 3. ráno, ná-
vrat v úterý 31. 3. k večeru. 

Cena zájezdu činí 3 400 kč. 
V ceně je zahrnuto 2x ubytování 
s polopenzí (bez nápojů) ve dvoulůž-
kovém pokoji a komplexní cestovní 
pojištění včetně storno poplatků. 
Jednolůžkový pokoj je za příplatek 
(na vyžádání), počet jednolůžkových 
pokojů je omezen.

ubytování je zajištěno v Hotelu 
achtermann, přímo v centru his-
torické části města Goslar. V rámci 
programu bude slavnostní přijetí 
skupiny v reprezentativních prosto-
rách Velkého svatého kříže, návštěva 
Císařské falce a prohlídka města 
s českým průvodcem. Účastníci mo-
hou využít volný čas např. k indivi-
duální návštěvě muzeí, zajímavostí 
či nákupu.

doprava je zajištěna autobusem 
s pohodlným nástupním prosto-
rem, polohovatelnými vysokými 
opěradly, bezpečnostními pásy, bez 
WC. Město Beroun hradí náklady 

Zájezd do partnerského města Goslar
Z na dopravu a organizační doprovod 

skupiny.  občanům s trvalým poby-
tem v Berouně ve věku 60+ a drži-
telům průkazu ZTP s trvalým poby-
tem v Berouně, bez ohledu na věk 
poskytne město Beroun příspěvek 
na ubytování ve výši 500 kč. 

Přihlásit se můžete již nyní – 
nejpozději však do 20. 12. 2019 
osobně v kanceláři a 301 beroun-
ské radnice, telefonicky na čís-
le 311 654 360 nebo e-mailem 
sekr1@muberoun.cz

Po ukončení lhůty k předběžným 
přihláškám obdrží klienti pokyny 
k zaplacení ceny zájezdu. n

Zubní pohotovost
n 1. 12. MUDr. Jan Joukl, Krá-
lův Dvůr, Průmyslová 614, tel.: 
728 349 403
n 7. a 8. 12. MUDr. František Hentsch, 
Zdice, Palackého nám. 21, tel.: 
608 020 878
n 14. a 15. 12. MUDr. Josef Hol-
man, Hořovice, Komenského 49, 
tel.: 311 516 660
n 21. a 22. 12. MUDr. Jitka Kar-
mazínová, Hořovice, Komenského 
49, tel.: 311 516 660
n 23. 12. MUDr. Jakub Chrašťan-
ský, Beroun, Holandská 123, tel.: 
728 961 496
n 24. 12. MUDr. Zdeněk Ka-
rel, Beroun, Medicentrum, tel.: 
311 746 414
n 25. 12. MUDr. Zdeněk  Kaiser, 
Hořovice, K Nemocnici 1106, tel.: 
311 559 812
n 26. 12. MUDr. Dmitry Zaytsev, 
Beroun, Havlíčkova 1732/3, tel.: 
727 836 818
n 27. a 28. 12. MUDr. Jan Joukl, 
Králův Dvůr, Průmyslová 614, tel.: 
728 349 403
n 29. a 30. 12. MUDr. Jarmila 
Holmanová, Hořovice, Komenské-
ho 49, tel.: 311 516 660
n 31. 12. MUDr. Vladimíra Krab-
cová, Beroun, Pod Haldou 64, tel.: 
311 621 973
n 1. 1. 2020 MUDr. Anna Kovaří-
ková, Beroun, Medicentrum, tel.: 
311 746 418
Pohotovostní  služba  je  v  době 
od 8:00 - 11:00. n

Blahopřání
n Přejeme naší mamince, babič-
ce, prababičce a praprababičce 
paní Bedřišce Donátové k jejím 
100. narozeninám hodně štěstí 
a zdraví. Dcera Helena Kiripolská 
s rodinou. n

jen jejich dalšího vzdělávání, ale 
také získání možnosti načerpat 
inspiraci a zkušenosti od kolegů 
z jiných škol. V rámci projektu 
vyšla publikace regionální vlas-
tivěda určená jako školní pomůc-
ka pro pedagogy. Její autor emil 
Šnaidauf v ní představuje náměty 
na školní exkurze do okolí Berou-
na včetně praktických zkušeností 
a organizačních doporučení. sou-
částí publikace je i Cd s pracovní-
mi listy pro žáky. (pan) n
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Z usnesení Rady města Beroun ze dne 23. 10. 2019

RM souhlasí s tím, aby Základní škola, Beroun - Závodí, Komenského 249 
přijala na základě uzavřených darovacích smluv finanční dary z charitativ-
ního projektu „Obědy pro děti“ od společnosti WOMEN FOR WOMEN pro 
dva žáky ve školním roce 2019/2020 v období od 24. 10. do 31. 12. 2019 
ve výši 2 240 Kč. A v období od 2. 1. - 30. 6. 2020 ve výši 6 496 Kč pro stejné 
2 žáky a ukládá vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit informovat 
ředitelku této školy o vydaném souhlasu k uvedené žádosti.

RM bere na vědomí informaci o výsledku inspekční činnosti provedené Čes-
kou školní inspekcí na 2. Základní škole a mateřské škole Beroun, Preislerova 
1335, Beroun dne 4. září 2019.

RM nesouhlasí s poskytnutím finančního daru na vydání publikace s inspirací 
na výlety po vlastech českých, jejímž autorem je fotograf Zdeněk Hladík, 
a ukládá vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit informovat žadatele 
o finanční dar o výsledku zasedání RM.

RM bere na vědomí zápis č. 3 ze zasedání Komise pro sport a sportovní 
dotace Rady města Beroun ze dne 23. 9. 2019, schvaluje dotační program 
„Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2020“ 
v předloženém znění a ukládá vedoucí odboru školství a volnočasových akti-
vit zajistit uveřejnění dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní 
činnost ve městě Beroun v roce 2020“ na úřední desce Městského úřadu 
Beroun a uveřejnění formuláře žádosti o dotaci na webových stránkách měs-
ta Beroun.

RM odvolává členku redakční rady Radničního listu Natálii Onderkovou 
ke dni 23. 10. 2019, jmenuje novou členkou redakční rady Radničního listu 
Petru Liškovou s účinností od 24. 10. 2019 a ukládá vedoucí Kanceláře ta-
jemníka zajistit realizaci tohoto usnesení.

RM schvaluje Pravidla pro zveřejňování příspěvků v městském zpravodaji 
Radniční list v radou města upraveném znění a ukládá vedoucí Kanceláře 
tajemníka zajistit uveřejnění nově schválených Pravidel pro zveřejňování pří-
spěvků v městském zpravodaji Radniční list na webových stránkách města.

RM souhlasí s použitím loga města Beroun Odborovým svazem železničářů 
na oficiálních tištěných a elektronických materiálech 73. kongresu Meziná-
rodní federace železničářů esperantistů a ukládá vedoucí Kanceláře tajemní-
ka informovat žadatele o souhlasu rady města.

RM souhlasí s uvolněním finanční částky 25 289 Kč na podporu projektu 
„Sociální automobil“ formou zakoupení reklamní plochy typu G na sociálním 
automobilu zn. DACIA DOKKER pro potřeby obecně prospěšné společnosti 
VČELKA senior care o. p. s. od Českomoravské reklamní agentury KOMPAKT 
spol. s r. o. a ukládá vedoucí Kanceláře tajemníka zajistit realizaci tohoto 
usnesení.

RM souhlasí se zveřejněním záměru prodat část pozemku p.č. 2826/3 
v k. ú. Beroun podle předloženého zákresu a ukládá vedoucímu odboru 
majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

RM souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun za účelem 
umístění demontovatelné garáže a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi měs-
tem Beroun jako pronajímatelem a uvedeným nájemcem na dobu neurčitou, 
s výpovědní dobou 6 měsíců, za cenu 20 Kč/m2/rok a s účinností od 1. 1. 
2020 a ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajištění realizace to-
hoto usnesení.

RM souhlasí se zveřejněním záměru v budoucnu prodat část pozemku p. č. 
232/6 v k.ú. Beroun do maximální výměry 60 m2 podle předloženého zákre-
su společnosti ČEZ Distribuce a. s. za účelem umístění nové transformační 
stanice a ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajištění realizace 
tohoto usnesení.

RM souhlasí s uzavřením Dohody o zrušení služebnosti práva užívání mezi 
městem Beroun jako oprávněným a společností Beroun Hills, s. r. o. jako 
povinným v předloženém znění, souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy mezi 
městem Beroun jako obdarovaným a společností Beroun Hills, s. r. o. jako 
dárcem v předloženém znění a ukládá vedoucímu odboru majetku a investic 
zajištění realizace těchto usnesení.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z roz-
počtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 mezi městem 
Beroun, jako příjemcem, a Státním fondem dopravní infrastruktury jako 
poskytovatelem v předloženém znění a ukládá vedoucímu odboru majetku 
a investic zajištění plnění tohoto usnesení.

RM v působnosti valné hromady společnosti Berounská sportovní, a. s. ur-
čuje a schvaluje auditora na provedení auditu společnosti za rok 2019, a to 
společnost SAFIR Audit CZ, s. r. o.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 13. 11. 2019

RM bere na vědomí zápis jednání č. 4 Komise školské Rady města Beroun, 
které se konalo dne 21. 10. 2019.

RM souhlasí s tím, aby Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 458 
přijala na základě uzavřené darovací smlouvy věcný dar od soukromých 
dárců a ukládá vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit informovat 
ředitele této školy o vydaném souhlasu k uvedené žádosti.

RM stanoví odměny ředitelům příspěvkových organizací města MŠ a ZŠ 
za 2. pololetí 2019 v navrhované výši, souhlasí s jejich vyplacením a ukládá 
vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit prokazatelně zajistit infor-
movanost zmíněných ředitelů o tomto usnesení.

RM stanoví osobní příplatek pro ředitele základních a mateřských škol zři-
zovaných městem dle předloženého návrhu s účinností od 1. 11. 2019 
a ukládá vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit zajistit zpracová-
ní a předání platových výměrů.

RM stanoví odměny pro ředitelku Městské knihovny Beroun a pro ředitele 
Městského kulturního centra za 2. pololetí 2019 v navrhované výši, sou-
hlasí s jejich vyplacením a ukládá vedoucí odboru školství a volnočasových 
aktivit zajistit plnění usnesení RM.

RM bere na vědomí zápis č. 6 z jednání Komise pro cestovní ruch Rady 
města Beroun ze dne 22. 10. 2019 a ukládá vedoucí odboru školství a vol-
nočasových aktivit informovat členy Komise pro cestovní ruch Rady města 
Beroun o výsledku zasedání RM.

RM schvaluje vyplacení odměny ředitelce Domova penzionu pro důchodce 
Beroun, příspěvkové organizace města za 2. pololetí 2019 v navrhované 
výši.

RM bere na vědomí zápis č. 6/2019 ze zasedání Komise životního prostředí 
konaného dne 4. listopadu 2019.

RM bere na vědomí zápis č. 2/2019 z jednání komise pro územní plán 
konaného dne 1. 10. 2019.

RM bere na vědomí text Zadání územní studie pro lokalitu Pražské před-
městí - P8c (spolu s lokalitami 8a a 8b) v radou upraveném znění.

RM doporučuje ZM nesouhlasit s prodejem pozemku p. č. 209/8 v k. ú. 
Hostim u Berouna a ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajistit 
přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání ZM.

RM souhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 2313/4 o výměře 45 m2 
v k. ú. Beroun a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako 
pronajímatelem a společností PAC Hořovice s. r. o. jako nájemcem za cenu 
50 Kč/m2/rok, na dobu určitou - dva roky s tím, že nájemce bude povinen 
uhradit pronajímateli bezdůvodné obohacení za užívání části pozemku 
p. č. 2313/4 o výměře 22,5 m2 v k. ú. Beroun bez právního titulu za období 
od 1. 8. 2018 do 30. 11. 2019. RM ukládá vedoucímu odboru majetku 
a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 13. 6. 
2019 mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Charitou Beroun jako 
nájemcem. Předmětem dodatku je rozšíření předmětu pronájmu o 23 m2, 
které byly na základě geometrického plánu ze dne 21. 8. 2019 přisloučeny 
z pozemku p. č. st. 4394/1 k pozemku p. č. 4394/2, jehož součástí je bu-
dova č. p. 1996 v k. ú. Beroun, o 1 ks mobilního kontejneru a o navýšení 
nájemného za těchto 23 m2 a mobilní kontejner. RM ukládá vedoucímu 
odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 17. 10. 
2016 mezi městem Beroun jako pronajímatelem a soukromým nájemcem 
s účinností od 1. 1. 2020. Předmětem dodatku je zúžení předmětu proná-
jmu o část pozemku p. č. 2235/4 o výměře 59 m2 v k. ú. Beroun a snížení 
nájemného za těchto 59 m2 a ukládá vedoucímu odboru majetku a investic 
zajištění realizace tohoto usnesení.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 17. 10. 
2016 mezi městem Beroun jako pronajímatelem a soukromými nájem-
ci. Předmětem dodatku je rozšíření smlouvy o jednoho  z nájemců. RM 
ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto 
usnesení.

RM souhlasí se zveřejněním záměru uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
ze dne 12. 12. 2017 na pronájem pozemku p. č. 164 v k. ú. Zdejcina, jehož 
součástí je stavba bez čp/če. Předmětem dodatku bude prodloužení doby 
platnosti smlouvy o tři roky a valorizace nájemného (10 000 Kč/rok) o stá-
tem stanovenou inflaci. RM ukládá vedoucímu odboru majetku a investic 
zajištění realizace tohoto usnesení.
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Okénko zastupitelů
Rok od voleb, a co dál?

bychom jen nekritizovali, vidíme počátky diskuze i snahu hledat ře-
šení napříč zastupitelstvem. Odstartovala široká diskuze ohledně vize 

Beroun 2040, která by měla současné rozvojové dokumenty zaktualizovat, 
propojit a celkově zlepšit. Občané dostali možnost znovu připomínkovat 
územní plán. Na stole je myšlenka participativního rozpočtu. Zatím jde pou-
ze o přísliby a na výsledek je nutné počkat. Ale učíme se si naslouchat, viz 
výsadba v Talichově ulici, která vznikla díky společnému úsilí Lenky Králové, 
Martina Veselého a Michala Mišiny.
Zkusme si představit, co bychom považovali za úspěch pro příští rok:
- Jasná konkretizace rozpočtových priorit a jejich provázání do rozpočtu 
a na pětiletý rozpočtový výhled. (Zveřejnění seznamu je součástí programo-
vého prohlášení rady města)
- Příprava koncepčních dokumentů, na kterých bude všeobecná základní 
shoda, identifikace opravdových problémů jako např. zásobování vodou.
- Přesný harmonogram a pravidla pro participativní rozpočet jako soutěžení 
nápadů občanů (je součástí programového prohlášení rady města). 
Na všech těchto iniciativách jsme připraveni se aktivně podílet a přinášet 
nové nápady a přístupy. 
Děkujeme vám za dosavadní podporu a přejeme pohodový adventní čas,

Adam Voldán, Beroun Sobě n

A

RM souhlasí se zveřejněním záměru uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 
prostor ze dne 21. 6. 2019, nacházejících se v budově Komunitního centra, 
Bezručova 928 s Dobromyslí, z. ú. a s Rodinným centrem Slunečnice, z. ú.,  
jehož předmětem bude prodloužení doby nájmu o 3 měsíce, tj. do 31. 3. 2020. 
RM ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajistit realizaci tohoto usne-
sení.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 8. 2019 
na veřejnou zakázku „Rekultivace zeleně v ulici Koněpruská - kruhový objezd“ 
se zhotovitelem STROMMY COMPANY s. r. o. v předloženém znění, kterým se 
zvyšuje cena díla na 745 835,40 Kč bez DPH a ukládá vedoucímu odboru ma-
jetku a investic zajištění plnění tohoto usnesení.

RM souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout prostory sloužící k podnikání, 
skládající se z prodejny o výměře 29 m2 a skladu o výměře 15 m2 v budově 
s číslem popisným 345, která je součástí pozemku p. č. st. 886 v k. ú. Beroun 
u Městského hřbitova v Berouně na dobu neurčitou s výpovědní dobou tří mě-
síců. Součástí smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání budou následu-
jící podmínky: Prostory musí být v zájmu obyvatel města Beroun provozovány 
jako prodejna květin, věnců a ostatního zboží běžného pro hrobovou výzdobu 
a nájemce se zaváže k provozu prodejny květin v minimální otevírací době 
pondělí až neděle od 9:00 do 17:00 včetně státem uznaných svátků. Prostory 
budou pronajaty zájemci splňujícímu schválené podmínky s nejvyšší nabídkou 
nájemného, která bude součástí žádosti o pronájem. Minimální výše nájem-
ného je stanovena na částku 7 700 Kč/měsíc včetně DPH. Nájemce dále bude 
hradit veškeré náklady za spotřebu elektrické energie, vody, plynu. RM ukládá 
vedoucímu odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2019 
na veřejnou zakázku „Lávka přes D5 a Litavku v Berouně (oprava)“ uzavřené 
s firmou STRABAG a. s., kterým se mění část smlouvy upravující termín do-
končení stavby a ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajistit plnění 
tohoto usnesení.

RM bere na vědomí zápis č. 7/2019 ze zasedání kontrolního výboru konaného 
dne 21. 10. 2019.

RM souhlasí s účastí navržených osob na zakončení projektu „vše, co nás spo-
juje“ v uvedeném složení.

RM  bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka konané dne 
9. 10. 2019.

RM souhlasí s poskytnutím finanční částky 10 000 Kč do veřejné sbírky na po-
moc obci Bublava a ukládá vedoucí Kanceláře tajemníka zajistit realizaci tohoto 
usnesení.

RM souhlasí s uzavřením memoranda o závazku vybudování inženýrských sítí 
na soukromých pozemcích mezi městem Beroun a uvedenými vlastníky v před-
loženém znění.

RM souhlasí s informací o výsledku jednání starostky města s panem Alešem 
Štolcbartem o způsobu postupu dalšího řešení areálu bývalých kasáren a se 
zasláním dopisu panu Aleši Štolcbartovi se žádostí o ukončení již běžících práv-
ních sporů v této věci.

RM bere na vědomí informaci o možné spolupráci města Beroun s městem Krá-
lův Dvůr při organizování hudebního festivalu Letorosty, souhlasí s touto spo-
luprací a doporučuje ZM souhlasit s uzavřením smlouvy v této věci a ukládá 
vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit připravit ve spolupráci s Kan-
celáří tajemníka návrh smlouvy o spolupráci s městem Králův Dvůr a předložit 
ho radě města.

RM bere na vědomí právní posouzení návrhu společnosti RINT správa nemo-
vitostí s. r. o. na smírné vyřešení převodu 12 bytových jednotek v budově č. 
p. 10, Beroun-Centrum a ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajistit 
vyhotovení odborného tržního ocenění 12 bytových jednotek v č. p. 10, Beroun 
a jednotky č. 1280/703 (knihovna) v č. p. 1280, Beroun - Město.

RM v působnosti valné hromady společnosti Parkování Beroun s. r. o. učinila 
rozhodnutí, kterým schvaluje: změnu obchodní firmy Parkování Beroun s. r. o. 
na Berounská provozní s. r. o., rozšíření předmětu podnikání a změnu Zaklada-
telské listiny společnosti s ručením omezeným Parkování Beroun s. r. o. a po-
věřuje starostku města zastoupením města Beroun jako jediného společníka 
společnosti Parkování Beroun s. r. o. před notářem při sepisování notářského 
zápisu dle tohoto usnesení a podpisem notářského zápisu.

Poznámka:  Zveřejněna  je  upravená  verze  usnesení  rady  města  s  ohledem 
na rozsah Radničního  listu a z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřej-
ňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starostky 
na Městském úřadě Beroun, Husovo nám. 68.

Rok od voleb, hodnocení z pohledu opozice
e to rok, co bylo do funkce jmenováno nové zastupitelstvo, a následně 
rada města a jeho vedení. Zkusme si proto zrekapitulovat, co se za rok 

podařilo, nepodařilo, nebo kde je prostor pro zlepšení. Vedení města ale 
není zcela nové, a tak lze konstatovat, že v mnohém dokončovalo rozděla-
nou práci. Mezi nejzásadnější projekty patří rekonstrukce škol. Preislerova 
ZŠ byla dokončena v termínu a v rámci plánovaného rozpočtu. Přístavba 
školy na Závodí probíhá bez hlášených komplikací. Nezbývá než všechny 
zúčastněné pochválit. Dalším splněným slibem je zahájení rekonstrukce pla-
veckého bazénu na sídlišti.

Pak ale máme sliby porušené. Nejpalčivěji vnímáme odložení realizace 
parků Od Štulovny k Brodu a parku Homolka, viz RL 2018/5. Město se roz-
hodlo podpořit jiné akce. Ano, volba co podpořit je plně na vedení. Přesto 
bychom očekávali, že to bude v souladu s předchozími sliby nebo koncepč-
ními dokumenty. A tím se dostáváme k problému, který Beroun trápí v mno-
ha ohledech – koncepční dokumenty připravené minulým vedením jsou vel-
mi nekonkrétní, v mnohém neaktuální, mnohoznačné. Seznam investičních 
priorit je pouze pracovní, čítá více než 70 položek, a navíc je zcela bez 
identifikace priorit. Nakonec jsou vybrány položky, které na seznamu nikdy 
nebyly (Bikemaraton nebo Talichův ústav). Přestože vedení města slibovalo 
zveřejnit seznam investičních priorit ve svém programovém prohlášení, do-
sud se mi nepodařilo jej veřejně dohledat. Naše radnice asi miluje překvape-
ní, ale milují ho i občané?

Pohodový Advent           Luboš Zálom n

J
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Kulturní a společenský kalendář   12/2019
1. 

Zahájení adventu na Husově náměstí Bohatý kulturním program, vánoční jamark a především slavnostní roz-
svícení stromu. Více na str. 6. NE 16:00 Husovo nám. 

Mikuláš v muzeu Přijďte se svými ratolestmi pro nadílku do berounského muzea. Akce se 
koná ve spolupráci s DDM Beroun. NE 13:00 Muzeum Českého krasu

2. 

Automobily na starých fotografiích Historické fotografie ze sbírky Scheuflera budou v galerii k vidění do 21. pro-
since. Více na str. 15.PO 17:00 Holandský dům

Posedíme, pocvičíme, kulturou se osvěžíme
Pravidelné interaktivní cvičení pro seniory, vstup zdarma. 

PO 14:00 KD Plzeňka

Kurz Alfa S představiteli církví se budeme zamýšlet nad pojmy, jako je víra, naděje, 
láska či moudrost. Další akce 16. 12. PO 17:05 Městská knihovna

Cestovatelské večery - Maroko Vydejte se napříč Marockým královstvím, přes vysoké hory i duny největ-
ší pouště světa až k Atlantickému oceánu. PO 19:00 DDM Beroun

3. 

Vánoční vystoupení tanečního oboru Žáci ZUŠ Václava Talicha z tanečního oddělení navodí svým vystoupením 
sváteční atmosféru. ÚT 17:00 KD Plzeňka

Tři dny na břiše
Trocha písniček, Blues v bílém a Big Beatu. 

ÚT 20:00 Klubová scéna KD Plzeňka

3. 
- 8. 

Mikulášský týden v muzeu keramiky Speciální mikulášský program čeká na děti a jejich rodiče v muzeu v Zá-
mečnické ulici. ÚT - NE Muzeum berounské keramiky

4. 

S knížkou do života
Dopoledne v knihovně pro rodiče s malými dětmi. 

ST 9:00 Městská knihovna

Vánoční jazzový koncert Nenechte si ujít koncert, na kterém vystoupí Eva Kleinová & M. Surka 
6TET. ST 18:00 KD Plzeňka

Předvánoční charitativní bazar knih Výtěžek z bazaru získá Azylový dům sv. Josefa pro matky, otce s dětmi 
v tísni. ST 8:30 Městská knihovna

BG Swing, Ponožky pana Semtamťuka
V pořadí již 59. setkání příznivců akcí, které pořádá Modrej Beroun. 

ST 19:00 Pivovar Berounský medvěd

5. 

Putování za Mikulášem Nechcete zvát čerta domů? Nevadí, můžete se svými dětmi zavítat 
na Městskou horu, kde bude čekat i Mikuláš. ČT 16:00 Městská hora

Čertovské odpoledne Dům dětí a mládeže připravil pro všechny holky a kluky zábavné odpo-
ledne a nebude chybět ani výslužka. ČT 16:00 DDM Beroun

Kam čert nemůže… Mše svatá s účastí dětí v kapli Povýšení sv. Kříže, návštěva svatého Miku-
láše na farním dvoře, kam mohou jen andělé…ČT 17:00 Římskokatolická farnost Beroun

Léčivá síla hudby a zpěvu Předvánoční posezení v rámci cyklu besed Setkání s autory, které máte 
rádi. ČT 17:30 Městská knihovna

6. 

Berounko má... Kamarádi staré řeky zvou na svůj tradiční koncert. 
Více informací na str. 18.PÁ 19:00 Sál České pojišťovny

Tomáš Kočko & ORCHESTR Předvánoční koncert kapely hrající world music inspirovaný moravskou 
tradiční hudbou.PÁ 20:00 Jiná káva

7. 

Přijímací zkoušky nanečisto Přijímací zkoušky nanečisto pro žáky 5. tříd. Nutná rezervace na www.priji-
macky-beroun.cz/nanecisto.SO 8:30 Městská knihovna

Adventní workshop Přijďte si od 10:00 do 13:00 hodin vyrobit vlastní vánoční ozdobu ze 
skleněných korálků. SO 10:00 Muzeum berounské keramiky

8. 

Jak se čerti ženili
Pohádkový muzikál určený nejmenšímu publiku. 

NE 14:00 KD Plzeňka

Druhá adventní neděle v Berouně Program zahájí vystoupení Slavoše, v 16:00 pak bude pódium patřit 
uskupení Eddie Edward & Friends. Více na str. 6. NE 14:00 Husovo nám. 

Zpěvy andělské Na vánočním koncertu zazpívá světoznámá sopranistka Eva Müllerová 
a na varhany zahraje Pavla Salvová.NE 15:00 Kostel sv. Jakuba

Pěvecký sbor Comodo Loděnice
Sdružení svaté Ludmily zve na adventní koncert. 

NE 16:30 Kostel sv. Ludmily, Tetín

9. Posedíme, pocvičíme, kulturou se osvěžíme Berounští senioři si mohou přijít protáhnout tělo a dozvědět se zajíma-
vosti z oblasti kultury. PO 14:00 KD Plzeňka

10. Kruh přátel hudby Tentokrát se můžete těšit na Hanu Brožovou - flétna a Petru Matějovou 
- klavír. ÚT 19:00 KD Plzeňka
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11. 

4TET Jiřího Korna Umělecky plnohodnotný, precizní  projev vokálního seskupení se snoubí 
s pověstnou dokonalostí Jiřího Korna. ST 19:30 KD Plzeňka

TV film Jan Žižka, I. a II. díl Otomara Dvořáka 
Slavnostní závěr cyklu Setkání s autory, které máte rádi v roce 2019. 

ST 17:30 Městská knihovna

Tvořivé podvečery V rámci tvořivých podvečerů se tentokrát můžete společně pustit do vá-
nočního pečení. ST 17:00 DDM Beroun

12. 

Pohádka Andělíček Toníček Pohádku pro nejmenší přiváží do Berouna divadelní společnost Buchty 
a Loutky.ČT 16:30 RC Slunečnice

Podzemí Berounska a Hořovicka Beseda s autory stejnojmenné knihy. Součástí programu bude projekce 
unikátních záběrů. Více na str. 18.ČT 17:00 Muzeum Českého krasu

Setkání Taizé Ekumenické setkání se zpěvy a modlitbami v tradici francouzské komu-
nity Taizé. ČT 20:00 Českobratrská církev evang., Husovo nám. 

Slavíček - otec a syn
Přednáška Jana Zímy, pořádá Klub přátel výtvarného umění Beroun.

ČT 16:30 Městská knihovna

13. Vánoční koncert ZUŠ V. Talicha
Talentovaní žáci umělecké školy představí, co se naučili. 

PÁ 18:00 KD Plzeňka

14. Big Band Václava Zelinky Tradiční vánoční koncert, vstupenky je možné zakoupit v předprodeji 
v MIC. Více na str. 18.SO 19:30 KD Plzeňka

15. 

Třetí adventní neděle v Berouně
Na pódiu vystoupí Bára Zemanová & Band. Více na str. 6. 

NE 16:00 Husovo nám. 

Musica Alternativa
Adventní koncert smyčcového amatérského orchestru. 

NE 15:00 Kostel sv. Jakuba

Velké lásky v malém hotelu Bláznivá komedie Raye Cooneyho vypráví o tom, že ani člen vlády by si 
neměl něco začínat s vdanou sekretářkou.NE 19:00 KD Plzeňka

16. 

Vánoční koncert folklorního souboru
Folklorní soubor při KD Plzeňka připravil pro diváky předvánoční dárek. 

PO 17:30 KD Plzeňka

Stopem napříč Afrikou Redaktor  měsíčníku  Reportér v přednášce  popisuje  svůj  poslední  
bláznivý  stop  z  Jižní  Afriky  do  Prahy. PO 19:00 DDM Beroun

17. Sdílení radosti – vánoce a med
Tvořivý workshop Dana Hrdinky v rámci programu Klubu zdraví. 

ÚT 18:00 Klubová scéna KD Plzeňka

18. 

Cestovatelský večer Poslední setkání náštěvníků cestovatelských večerů Modrýho Berouna 
v letošním roce. ST 19:00 Pivovar Berounský medvěd

Adventní koncert - Signum Staré adventní a vánoční písně zazní v podání flétnového kvarteta Sig-
num.ST 17:30 Městská knihovna

19. 

Vánoční vystoupení Baletní školy T. Dudové Další z vánočních koncertů tentokrát připravují členové Baletní školy 
Terezie Dudové. ČT 17:00 KD Plzeňka

Život začíná po stovce Příběh švédské blogerky, která se narodila v roce 1912. Jak vzkazuje, je 
třeba odhodit stud a strach, život je krátký. ČT 18:00 Českobratrská církev evang., Husovo nám.  

KOSA VOSTRA Předvánoční koncert kapely, jež potěší svou originální aranží filmových 
hitů i vlastní tvorbou.ČT 20:00 Jiná káva

22. Čtvrtá adventní neděle v Berouně Program začne vyhlášením soutěže o betlém, následuje koncert kapely 
Quercus. Více na str. 6 a 7. NE 15:45 Husovo nám. 

24. Štědrovečerní setkání u jeslí Společné zpívání koled, divadélko, odnést si můžete i trochu světla 
z Betléma. ÚT 15:30 Kostel sv. Ludmily, Tetín

25. Vánoční zpívání na Dědu Pravidelné vánoční zpívání u rozhledny. Těšit se můžete na příjemnou 
sváteční atmosféru a známé písničky. ST 14:00 Rozhledna na Dědu

Pro-
si-

nec

Restaurace U Štiky 6. 12. Dj Martin Hovorka, 7. 12. DJ Harwey, 13. 12. DJ Luděk Hubáček, 
14. 12. DJ Zdeněk Vranovský, 20. 12. DJ Martin Hovorka, 21. 12. DJ 
Martin Hájek, 27. 12. DJ Michal Vinický, 28. 12. DJ Harwey   PÁ+SO 20:00

Retro bar U Madly 6. 12. Sortiment – živá hudba, 7. 12. DJ Pupík, 13. a 14. 12. DJ Jarda Petar-
da, 20. 12. Sortiment – živá hudba, 21. 12. DJ Pupík, 27. a 28. 12. DJ Jarda 
Petarda, 31. 12. SILVESTR - DJ Jarda PetardaPÁ+SO 20:00

n Výstavy n Hudba n Přednášky n Muzea n Ostatní akce
Pokračující výstavy: Salon berounských výtvarníků (Městská galerie Beroun, výstava trvá do 27. prosince), Gabriel Vach – poetická keramika 
(Muzeum berounské keramiky, výstava trvá do 5. ledna), Kouzlo vánočního stromku (Muzeum Českého krasu, výstava trvá do 31. ledna).
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Městské kino Beroun

Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi. 
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud 
chcete dostávat každý den zdarma krátkou sMs o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223

datum začátek název čas popis

1. NE
15:30 Ledové království II USA 120 Společně s Annou, Kristoffem, Olafem a Svenem se královna Elsa vydává na nebezpečnou a po-

zoruhodnou cestu. 

18:30 Vlastníci ČR 96 Paní Zahrádková s manželem idealisticky chtějí, aby společnými silami dům zachránili. Novo-
manželé Bernáškovi se s nadšením připojují. A co další vlastníci?

2. PO
17:30 Valhalla: Říše bohů DÁN 105 Výpravná fantasy založená na severských bájích a mýtech o Valhalle, kam za doprovodu valkýr 

přicházejí padlí bojovníci. 
20:00 Poslední aristokratka ČR 118 Rodilý Newyorčan Frank získá díky svým šlechtickým předkům dávné rodové sídlo - zámek Kostka. 

3. ÚT
17:30 Le Mans ´66 USA 152 V roce 1959 je Carroll Shelby (M. Damon) na absolutním vrcholu, vyhrál nejtěžší motoristický 

závod na světě 24 hodin Le Mans. 

20:30 Zábava, zábava POL 88 Příběhy tří žen různého věku, které jsou v různých fázích závislosti na alkoholu. Čtyřicetiletá 
Dorota je úspěšná prokurátorka, která pije, aby se nezbláznila. 

4. ST 17:30 Zloba: Královna všeho 
zlého

USA/
VB 118 Mikuláš v kině: kromě filmu přijde i Mikuláš s nadílkou! 

5. ČT 18:30 Last Christmas VB 103 Kate si nerozumí s rodinou, neumí si najít normálního chlapa a navíc pracuje v obchodě s vá-
nočními potřebami. 

6. PÁ
17:30 Jumanji: Další level USA 123 Jumanji už totiž není jen džungle, jsou to i rozpálené pouště či zasněžená pohoří plná nových 

nebezpečných nástrah. 

20:00 Špindl 2 ČR 107 Silvie, Renata a Eliška řeší své vztahy a komplikace. Kde jinde by se všechny příběhy mohly 
protnout a vyřešit, než v zasněženém Špindlu? 

7. SO
15:30 Addamsova rodina USA 87 Na plátna kin se vrací ikonická rodina, která každý rok vyhrává všechny soutěže na Halloween. 
17:30 Vlastníci ČR 96 Viz 1. 12. 
20:00 Le Mans ´66 USA 152 Viz 3. 12. 

8. NE
15:30 Ledové království II USA 120 Viz 1. 12. 
18:30 Poslední aristokratka ČR 118 Viz 2. 12. 

9. PO
17:30 Bitva u Midway USA 132 Válečný velkofilm režiséra Rolanda Emmericha líčí příběh příslušníků amerického námořnictva 

a letectva v bitvě u Midway, která znamenala zlom na pacifickém bojišti druhé světové války. 

20:00 Ženská na vrcholu ČR 102 Trochu svérázná svobodná matka Helena (A. Polívková), odjíždí na popud své tety Ely (J. Krau-
sová) s nadšeným osmiletým synem Mikulášem strávit advent na horách. 

10. ÚT
17:30 Špindl 2 ČR 107 Viz 6. 12. 

20:00 Bezstarostná dívka FR 92 Naïmě je rovných 16 a letos v létě se bude muset rozhodnout, co chce od života, pokud ho 
nechce prošvihnout. 

11. ST
17:30 Poslední aristokratka ČR 118 Viz 2. 12. 
20:00 Last Christmas VB 103 Viz 5. 12. 

12. ČT
15:30 Joker USA 122 Všemi opuštěný Fleck se začne postupně měnit v ikonu zločinu, kterou svět brzy bude znát pod 

jménem Joker. 
18:30 Jumanji: Další level USA 123 Viz 6. 12. 

13. PÁ
17:30 Le Mans ´66 USA 152 Viz 3. 12. 

20:30 Černé Vánoce USA 98 Úchylný zabiják si vybral vánoční prázdniny jako ideální období pro vraždění vysokoškolských 
studentek. 

14. SO
15:30 Ledové království II USA 120 Viz 1. 12. 
17:30 Jumanji: Další level USA 123 Viz 6. 12. 
20:00 Špindl 2 ČR 107 Viz 6. 12. 

15. NE
15:30 Sněžná mela KAN/

VB 95 Napínavé a zároveň veselé dobrodružství polárního lišáka Bleska, který má velký sen, stát se 
nejlepším arktickým kurýrem. 

18:30 Ženská na vrcholu ČR 102 Viz 9. 12. 

16. PO
17:30 Bitva u Midway USA 132 Viz 9. 12. 
20:00 Poslední aristokratka ČR 118 Viz 2. 12. 

17. ÚT
17:30 Vlastníci ČR 96 Viz 1. 12. 

20:00 Pardon, nezastihli 
jsme vás

VB/
FR 100 Ricky a jeho rodina svádějí nerovný boj s dluhy už od finančního zhroucení v roce 2008. Příležitost 

vybojovat si opět trochu nezávislosti nyní přichází s šancí rozjet franšízu jako samostatný kurýr. 

18. ST
17:30 Ledové království II USA 120 Viz 1. 12. 
20:00 Černé Vánoce USA 98 Viz 13. 12. 

19. ČT
15:30 Přes prsty ČR 101 Linda a Pavla jsou parťačky, které obětují beach volejbalu všechno. Tedy skoro všechno. Mladší 

Pavle tak trochu začínají tikat biologické hodiny a s přítelem Hynkem chce co nejdříve otěhotnět. 

18:30 Star Wars: 
Vzestup Skywalkera USA 155 Ve strhujícím závěru stěžejní Ságy Skywalkerů se zrodí nové legendy a odehraje se konečný boj 

za svobodu galaxie. 

20. PÁ
17:30 Špindl 2 ČR 107 Viz 6. 12. 

20:00 Star Wars: 
Vzestup Skywalkera USA 155 Viz 19. 12. 
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21. SO

15:30 Addamsova rodina USA 87 Viz 7. 12. 

17:30 Star Wars: 
Vzestup Skywalkera USA 155 Viz 19. 12. 

20:30 Vlastníci ČR 96 Viz 1. 12. 

22. NE
15:30 Ledové království II USA 120 Viz 1. 12. 

18:30 Star Wars: 
Vzestup Skywalkera USA 155 Viz 19. 12. 

23. PO
17:30 Jumanji: Další level USA 123 Viz 6. 12. 

20:00 Star Wars: 
Vzestup Skywalkera USA 155 Viz 19. 12. 

25. ST
17:30 Star Wars: 

Vzestup Skywalkera USA 155 Viz 19. 12. 

20:30 Poslední aristokratka ČR 118 Viz 2. 12. 

26. ČT
17:30 Last Christmas VB 103 Viz 5. 12. 

20:00 Šťastný nový rok ČR 90 Film se odehrává v pohádkově zasněžených Vysokých Tatrách, kde se na jednom místě sejde 
parta kamarádek, jejich blízcí i úplní cizinci. 

27. PÁ

15:30 Špioni v převleku USA 104 Bylo by téměř nemožné najít dva tak odlišné hrdiny, jako jsou legendární superšpión Lance 
Sterling a geniální vynálezce Walter Beckett. 

17:30 Poslední aristokratka ČR 118 Viz 2. 12. 

20:00 Star Wars: 
Vzestup Skywalkera USA 155 Viz 19. 12. 

28. SO

15:30 Ledové království II USA 120 Viz 1. 12. 

17:30 Star Wars: Vzestup 
Skywalkera USA 155 Viz 19. 12. 

20:30 Šťastný nový rok ČR 90 Viz 26. 12. 

29. NE
15:30 Špioni v převleku USA 104 Viz 27. 12. 

18:30 Amundsen NOR/
ŠVÉ 125 Výpravný filmový portrét dobrodruha, který vyplňoval prázdná místa na mapě, dobyl jižní pól 

a jako první dosáhl se svými expedicemi obou pólů zeměkoule. 

30. PO

15:30 Sněžný kluk USA 97 Jednoho dne dívka ve svém útočišti objeví obrovskou bílou chlupatou kouli, z níž se vyklube 
mladý yetti. 

17:30 Šťastný nový rok ČR 90 Viz 26. 12. 

20:00 Antropocén: 
Epocha člověka KAN 87 Dosáhli jsme bezprecedentního okamžiku v historii naší planety. Lidé v současnosti ovlivňují 

Zemi a geologické procesy více než všechny přírodní síly dohromady.  



Benefičák
sobotu 21. prosince od 19:00 
se v bývalém Apollo klubu na-

proti zastávce U Černého koně (nyní 
Invence bar) bude konat benefiční 
koncert. Výtěžek půjde na pomoc 
handicapované Barboře Štancové. 
Dveře mají otevřené všichni, kteří 
by si rádi užili večer plný hudby. Za-
hrají No Pressure, Save the Emoti-
on, Dominika Lukešová, DORA a Ka-
marád Krteček. Více informací lze 
zjistit na facebookových stránkách 
pod událostí jménem Benefičák. 
Těšíme se na vás! (kt) n

V

Městské kulturní centrum informuje
ředstavujeme několik novinek, které pro zájemce přichystalo Městské 
kulturní centrum. Nově budou k dispozici originální plastové kelímky, 

které budou využívány na venkovních akcích, kdy bude možné oproti záloze 
kelímek vrátit, aby se tak limitovalo množství plastového odpadu. Kelímky 
bude také možno zakoupit v Městském informačním centru a v Městském 
kině, abyste je mohli využívat i při jiných příležitostech. 

Muzeum berounské keramiky na letošní advent připravilo originální kera-
mické kalíšky na svařené víno, inspirované tradiční berounskou keramikou. 
K zakoupení budou ve stánku u kluziště. Sortiment rozšířilo také o nové ke-
ramické magnety, které můžete zakoupit i v Městském informačním centru.

Městské informační centrum nově nabízí pružné reflexní popruhy a pro řidi-
če plastové parkovací hodiny s praktickou škrabkou. Městské kino připravilo 
speciální vánoční dárkové poukazy do kina. V MIC a v kině je možné také 
zakoupit nové dárkové obálky, které můžete využít například na vstupenky 
do divadla či poukázky do kina. n

P

valitnější obraz mají nyní 
diváci berounského kina. 

V listopadu zde instalovali stříbr-
né plátno, na němž funguje nový 
3d systém. doteď byl při promí-
tání 3d filmů obraz hodně tmavý. 
Plátno by mělo zlepšit světelnost 
projekce i obraz jako takový. 

následně byla dokončena 
montáž nového 3d systému, kte-
rý bude odlišný od toho stávají-
cího. Mimo jiné budou potřeba 
jiné brýle, které se nově nebudou 
půjčovat, ale diváci si je před pro-
jekcí zakoupí a po skončení filmu 
odnesou domů.  Jde o podobný 
systém, jaký využívají pražské 
multiplexy. 

nové plátno je navíc nadča-
sové a bude ho možné využívat 
v budoucnu pro laserové projek-
ce. každý měsíc má berounské 

Holandském domě bude od 2. 
do 21. prosince probíhat vý-

stava nazvaná auto na fotografiích 
doby C.k.  Vernisáž se uskuteční 
2. prosince od 17:00 za účasti maji-
tele sbírky Pavla scheuflera.

Všechny podstatné události z po-
čátků automobilismu u nás zachytil 

Přijďte si do kina vyzkoušet lepší obraz

Auto na fotografiích doby C.K.
V

k kino ve své nabídce 3 – 4 3d filmy, 
v prosinci jsou to například sním-
ky Jumanji: další level, Ledové 

Kulturní tipy
ředprodej vstupenek zajišťuje 
Městské informační centrum. 

Vzhledem k uzávěrce mohou být 
již některé koncerty a představe-
ní vyprodané. Pokud chcete být 
informováni o nejnovějších ak-
cích MKC, předprodeji vstupenek 
a novinkách Městského informač-
ního centra, zašlete svůj e-mail 
na mic@mkcberoun.cz. 

n 6. 12. Berounko má - Kamarádi 
Staré řeky; koncert; sál České po-
jišťovny; 19:00
n 8. 12. Jak se ženili čerti; muziká-
lová pohádka pro děti; KD Plzeňka; 
14:00
n 13. 12. E!E + Black Hill; koncert; 
restaurace U Bóny, Hýskov; 19:00
n 14. 12. Big Band Václava Zelin-
ky; koncert; KD Plzeňka; 19:30
n 15. 12. Velké lásky v malém ho-
telu; divadlo; KD Plzeňka; 19:00. n

P království ii nebo star Wars: Vze-
stup skywalkera. Celý program 
kina najdete na str. 13. a 14. n

fotograf, ať již první auto na českých 
silnicích Benz-Viktoria, zakoupený 
roku 1893 Theodorem Liebigem, 
vůz zvaný Präsident, první závodní 
automobil a velkou řadu dalších. 

První cyklus soukromě propa-
gačních snímků vznikl zřejmě v Pra-
ze a byl spojen s jízdou vozu Benz to-
várníka klubala v roce 1898. snímky 
vytvořil na různých místech Hradčan 
a Malé strany rudolf Bruner-dvo-
řák. Podle statistik jezdilo v roce 
1900 v celém rakousko-uhersku 
již 190 automobilů. dne 24. února 
1904 se v Praze na Žofíně uskuteč-
nila skromná první automobilová 
výstava, 23. dubna pak rozsáhlejší 
mezinárodní výstava v Průmyslo-
vém paláci na pražském výstavišti. 

Počátky výroby aut v Mladé Bo-
leslavi po předchozí zkušenosti s bi-
cykly a motocykly spadají do roku 
1905, kdy zde zkonstruovali voitu-
rettu typu a a o rok později typ B se 
silnějším motorem. od roku 1906 
se vyráběla auta v Pražské automo-
bilové továrně, známé o tři roky poz-
ději jako Praga a od roku 1907 také 
v automobilce raF v Liberci, kde již 
předtím vyráběla auta firma Linser. 
Menších továren a továrniček, kde 
se pokoušeli prosadit s auty, byla 
celá řada. Tehdy začaly vznikat také 
propagační tovární snímky od foto-
grafů profesionálů a auta na ces-
tách fotografovali v klidovém stavu 
jejich vlastníci - fotoamatéři. Jejich 
vlastníky byli sice movitější občané, 
ale také různí technologičtí nad-
šenci. do počátku 1. světové války 
se v českých zemích vyrobilo 7 520 
automobilů. Pavel Scheufler  n
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 Otázka pro dramaturga Lukáše Petřvalského...
n Na co se mohou posluchači 38. roční-
ku Talichova Berouna těšit?
Budeme se tentokrát snažit nabídnout 
návštěvníkům různé zvláštnosti hud-
by i repertoáru, který určitě částečně 
ovlivní 250. výročí narození Ludwiga 
van Beethovena. Nabídneme unikátní 
vystoupení rodinného kvartetu harfenis-
tek světové úrovně, který tvoří matka se 
svými třemi dcerami. S méně známým 
repertoárem z dílny Antonína Dvořáka 
se představí Smetanovo trio a ozdobou festivalu určitě bude i slovinský 
klarinetový mág Darko Brlek, kterého doprovodí lublaňští filharmonici. n
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Proč přepřaháte koně, když se festivalu daří?

estival Talichův Beroun se za léta 
své existence právem stal jedním 

z vrcholů kulturně společenského ži-
vota města. s letošním 37. ročníkem 
mohou být pořadatelé spokojeni, a to 
jak s kulturní úrovní a pozitivními 
ohlasy vystupujících umělců i poslu-
chačů, tak i s návštěvností, která byla 
ještě vyšší než ta loňská.
 od příštího ročníku převezme orga-
nizační otěže nová společnost Tali-
chovo Berounsko, zapsaný ústav, jak 
v souladu s právem zní jeho jméno.  
Hlavním cílem ústavu je dále zvýšit 
prestiž festivalu a posunout ho dál 
za hranice Berouna. o tomto velkém 
závazku, ale velké výzvě jsme hovoři-
li s předsedou Festivalového výboru 
Talichova Berouna, a iniciátorem této 
myšlenky ivanem kůsem.  Festivalo-
vý výbor ve spolupráci s Městským 
kulturním centrem Beroun festival 
dosud zajišťoval.

n Jaké byly hlavní důvody pro zalo-
žení ústavu Talichovo Berounsko?

Jako divák navštěvuji festival 
s menšími přestávkami v podstatě 
od začátku jeho existence , a mám 
tedy určité srovnání. Jeho vývoj, lze 
podle mého názoru rozdělit do něko-
lika etap.  na období konce  80. let mi-
nulého století, kdy do Berouna napří-
klad zavítala také česká filharmonie 
řízená skvělým Václavem neumanem, 
přes hledání svého výrazu po roce 
1990 až po současnou, alespoň podle 
ohlasů vystupujících umělců i publi-
ka, opět velmi dobrou úroveň. 

Také na našem festivalu se po-
tvrdilo, jak bylo prozíravé poměrně 
nedávné rozhodnutí města zakoupit 
Plzeňku. Jeho přesunutí sem ze sálu 
české pojišťovny mu velmi pomohlo. 
a to jak po stránce rekonstruovaných 
prostor včetně vylepšené akustiky 
sálu, tak po stránce společenské.  
někdo by mohl říci, proč přepřahá-
te koně, když se festivalu podle vás 
tak daří. samozřejmě, že myšlenka 

na změnu nevznikla naráz, ale na zá-
kladě zkušeností celého organizační-
ho týmu, který je pod úroveň festivalu 
podepsán, ale také na základě zkuše-
ností odjinud. stojíme totiž na pomy-
slné křižovatce jak dál. Festival potře-
buje podněty pro jeho další vývoj. Měl 
by se opravdu stát mezinárodním, jak 
má ve svém názvu. Jeho publikum si 
zaslouží ještě vyšší kvalitu, kterou 
s sebou nesou zejména významní 
interpreti. Vedle vytváření odpovída-
jícího prostoru pro mladé a začínající 
umělce chceme také zvát více velkých 
těles, která mají u posluchačů největ-
ší ohlas. To vše vyžaduje vysoké, ope-
rativní a efektivní úsilí organizátorů, 
ale také více prostředků. a proto ta 
změna organizátora festivalu.

Jsem velmi rád, že zastupitelstvo 
našeho města v září výraznou větši-
nou hlasů schválilo návrh na založení 
ústavu Talichovo Berounsko, který 
bude 100 % vlastněn městem a který 
bude zodpovídat za organizaci festi-
valu. Zároveň se zastupitelé rozhodli 
festival odpovídajícím způsobem 
finančně podporovat. ocenit je také 
na místě nejen naše hlavní sponzory 
innogy a českomoravský cement, ale 
také celou řadu menších podporova-
telů. Věřím, že ti všichni nám zacho-
vají přízeň a budou nadále spolupra-
covat. Z hlediska financování bude 
nyní důležité, aby nově zapsaný ústav 
dokázal získat také co nejvíce svých 
vlastních prostředků. Vedle jednání 
s možnými sponzory plánujeme na-
příklad vznik klubu podporovatelů 
Talichova Berouna z oblasti podnika-
telské sféry a pro milovníky klasické 
hudby bychom chtěli založit klub 
přátel Talichova Berouna. V obou pří-
padech chceme členům těchto klubů 
nabízet nadstandardní servis, infor-
mace a další výhody. 

n Jak se tato organizační změna 
dotkne návštěvníků hudebního 
festivalu Talichův Beroun?

F

Věříme, že se povede nabídnout 
posluchačům vyšší kvalitu i uspoko-
jení. i nadále chceme zachovat řadu 
sedmi koncertů, které v létě doplní 
alespoň jeden koncert venku ve měs-
tě, jak se říká open air. Plánujeme 
dále rozvíjet doprovodné akce pro 
studenty a žáky místních škol, aby 
festival byl více otevřený pro mladé 
lidi. stejně tak chceme pokračovat 
ve spolupráci s festivaly dvořákova 
Příbram a Liteň Jarmily novotné.  naší 
snahou je také prohloubit spolupráci 
s berounským kruhem přátel hudby, 
který pořádá své koncerty v jarním 
období, čímž by se nabídka pro mi-
lovníky klasické hudby ve městě stala 
ucelenější a komplexnější.

n Z názvu nově založeného ústavu 
je patrné, že hudební festival ne-
bude v budoucnu jen záležitostí 
berounských posluchačů. Jaká 
je Vaše představa o jeho rozšíření 
za hranice města?

ano, to je pravda. Postupně by-
chom rádi aktivity festivalu nabídli 
také dalším městům v regionu. 
Hledali jsme název Ústavu, který 
bude respektovat určité skutečnosti 
a vazby. Vždyť v našem regionu žila 
a tvořila řada významných umělců, 
ať už to byly hvězdy operního nebe 
Marta krásová a Jarmila novotná. 
Byl to také obrozenec Josef Leopold 
Zvonař, jehož píseň Vlastenecké 
hory nebo chcete-li čechy krásné, 
čechy mé, několikrát denně zní z be-
rounské radnice.  Zmínit také mu-
sím Josefa slavíka, fenomenálního 
houslistu spojeného s Hořovicemi. 
a v centru toho všeho „náš“ Václav 
Talich. To je ohromný potenciál, kte-
rý dává velký prostor. 

Věřím, že jednání o této možné 
spolupráci s představiteli měst v re-
gionu, jako je králův dvůr, Hořovice 
a další budou úspěšná. 

n Jak se v příštích letech promítne 

n Předseda festivalového výboru Ivan Kůs s tajemnicí Terezou Královou 
při letošním zahajovacím koncertu Talichova Berouna.

Na téma založení ústavu Talichovo Berounsko hovoříme 
s dlouholetým předsedou festivalového výboru Ivanem Kůsem

do programové skladby festivalu 
osobnost Václava Talicha?

odkaz a osobnost Václava Tali-
cha spočívá zejména v jeho morálně 
volních vlastnostech, které za svého 
života projevil, a ze svých zásad nikdy 
neslevil. Byl znám svou pracovitostí 
a snahou o precizní interpretaci díla. 
Vždy uměl čelit nespravedlnosti i vě-
cem, které podrývaly volnost pro jeho 
práci. V době 30. výročí 17. listopadu 
1989 je zvlášť na místě připomenout 
si jeho vztah ke svobodě člověka jako 
základnímu principu žití. a to vše se 
odráží v dramaturgii festivalu, ve sna-
ze vybírat a zvát kvalitní interprety 
a umělce, které by Talich určitě pod-
pořil. Jméno tohoto významného diri-
genta je navíc pro mnoho interpretů 
motivující a považují za čest vystoupit 
na hudebním festivalu, který nese 
jeho  jméno.

n Máte již rámcovou představu, 
jakým směrem by se měl příští roč-
ník Talichova Berouna ubírat?

Jsem velmi rád, že nové orgány 
Talichova Berounska tvoří z části lidé, 
kteří se na organizování festivalu již 
úspěšně podíleli a z části noví lidé 
z oblasti kulturního života města 
a regionu. dovolte mi jmenovat ales-
poň paní Terezu královou, dosavadní 
tajemnici festivalu a novou ředitelku 
Talichova Berounska. To je pro mne 
zárukou toho, že se bude dařit na-
plňovat cíle, o kterých jsem v úvodu 
hovořil.  s naším pro věc zapáleným 
dramaturgem Lukášem Petřvalským 
chceme jít do větších programových 
perspektiv, plánovat koncerty v hori-
zontu až tří let, což je velmi důležité 
právě u žádaných a časově velmi vy-
tížených umělců. Věříme, že se nám 
bude dařit, abychom mohli návštěv-
níkům Talichova Berouna nabízet 
kvalitu, jakou si oni a tento festival vů-
bec rozhodně zaslouží. Podrobněji se 
vám k připravované dramaturgii jistě 
rád vyjádří přímo pan Petřvalský. n
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BohuslaVa sloBoDoVá
Asi nikdy nezapomenu 

na první koncert Talichova 
Berouna v roce 1983, který se 
uskutečnil v Kulturním domě 
KŽ v Králově Dvoře a zahájila 
ho Česká filharmonie, řízená 
národním umělcem Václavem 
Neumannem, Smetanovou 
Mou vlastí.  V tomto prvním 
ročníku účinkovalo dále Sme-
tanovo kvarteto za spoluúčasti 
klavíristy národního umělce 
Josefa Páleníčka a violisty Jana 
Talicha, orchestr a sólisté Národního divadla pod vedením Zdeňka 
Košlera, Český komorní orchestr řízený Josefem Vlachem a Symfo-
nický orchestr hlavního města Prahy řízený Jiřím Bělohlávkem. 

Za dobu trvání Talichova Berouna se vystřídaly desítky interpretů  
a komorních souborů zaměřených na určitý druh hudby. Jsem ráda, 
že organizátoři pamatovali i na mladé a začínající umělce a zahra-
niční hosty. Vystoupení japonské houslistky Shizuka Ishikawa, ja-
ponské sopranistky Mičiya Keiko nebo dvaadvacetiletého francouz-
ského dirigenta Pierre-Michel Durande -laureáta  Pražského jara, to 
jsou zážitky na celý život. A nesmím zapomenout na dirigenta Paul 
Mauffraye z USA, který řídil Český národní symfonický orchestr. Mla-
dých umělců byla celá řada včetně Jaroslava Svěceného.

Přeji novému organizátorovi festivalu Talichův Beroun mnoho 
úspěchů a nám posluchačům spoustu krásných zážitků při posle-
chu příštích koncertů.

Josef KRátKý
Kromě vystoupení České filharmonie při prvním ročníku festi-

valu byla pro mne v průběhu let silným kulturním zážitkem řada 
dalších vystoupení umělců a uměleckých těles. Ať to byla árie Vod-
níka z opery Antonína Dvořáka Rusalka v provedení sólisty opery 
Národního divadla v Praze Eduarda Hakena, koncert cembalistky 
Zuzany Růžičkové nebo vystoupení koncertního mistra České filhar-

monie Josefa Špačka. Nádher-
ný zážitek jsem měl ze zpěvu 
chlapeckého sboru Boni Pueri, 
z vystoupení sboru Čhavorenge 
a členů České filharmonie pod 
vedením Idy Kelarové, nebo 
z vystoupení sólistky opery Ná-
rodního divadla v Praze Kateři-
ny Kněžínkové. 

K hudebnímu festivalu Ta-
lichův Beroun mám i jeden 
osobní zážitek, kdy jsem se při 
koncertu orchestru Národního 
divadla v Praze, tehdy to bylo 

ve Hvězdě, setkal s bývalým spolužákem a „spoluhráčem“ z hu-
dební školy v Rokycanech. Jako žáčci 2. ročníku jsme spolu s ješ-
tě dvěma dalšími žáky hráli na koncertu na zámku v Hořovicích 
houslové kvarteto. Jmenovalo se to Radost, kdo byl autorem už ne-
vím. Já jsem to v houslích nikam nedotáhl, on byl 1. houslistou or-
chestru Národního divadla. Toto bylo naše setkání po téměř čtyři-
ceti letech. Ale mnoho jsme si toho během přestávky říci nestačili.

Talichovu Beroun bych přál, aby i v nové organizační struktuře 
měl, tak jako dosud, štěstí na dramaturgy, na výběr zajímavého 
repertoáru a špičkových interpretů, aby měl i nadále podporu 
z vedení města a přízeň sponzorů a při koncertech vždy plný sál 
vděčných posluchačů. n

Jak vzpomínají na uplynulé ročníky 
festivalu Talichův Beroun 

jeho dlouholetí návštěvníci

n Moderátorem večera bude opět Martin Myšička.

a vlnu swingu se naladí 
33. ročník audiovizuálních 

cen TriLoBiT 2020. Filmové oce-
nění, které jako historicky druhé 
nejstarší poukazuje na nejzdařilej-
ší filmové počiny předešlého roku, 
rozdá hodnotné křišťálové trofeje, 
vtáhne diváky do světa swingu a po-
zve i na taneční parket. stane se tak 
v sobotu 25. ledna 2020, po dvacá-
té v Berouně a po páté v záběrech 
kamer české televize, která pře-
nos ze slavnostního udílení cen 
odvysílá od 20:20 hodin na čT art. 
součástí bude rovněž doprovodný 
program například Večerníčkové 
dopoledne v den pořádání akce. 
o Ceně diváků – berounský klepá-
ček zájemci rozhodnou po zhlédnu-
tí projekcí v Městském kině Beroun 
10. a 11. ledna 2020.  Vítěz pak 
převezme klepáčka pocházejícího 
z dílny Muzea berounské keramiky. 

Ceny TriLoBiT každoročně udílí 
český filmový a televizní svaz FiTes 
ve spolupráci s městem Beroun 
a Městským kulturním centrem 
Beroun. o křišťálové ceny se utká 
pestrá paleta přihlášených snímků 
uplynulého roku, o jejichž kvalitách 
již v těchto dnech rozhodují dvě 
sedmičlenné poroty. V odborné po-
rotě zasedli filmoví a televizní tvůr-
ci a znalci, členy dětské poroty jsou 

žáci a studenti z berounských škol.
Hudebně-taneční večer se 

odehraje v kulturním domě Pl-
zeňka v sobotu 25. ledna od 19:00 
a připomene zlatou éru swingu 
nejen na americkém kontinentu, 
ale i v naší vlasti. Jeho průvodcem 
bude skvělý herec a pohotový mo-
derátor Martin Myšička.

Již po dvacáté zázemí cenám 
TriLoBiT 2020 připraví město Be-
roun s jeho Městským kulturním 
centrem: „To, že je v jedné větě ci-
továno jméno našeho města a ceny 
za filmovou tvorbu TriLoBiT, mi 
přináší velmi krásný pocit: Beroun 
se opět stává součástí společnos-
ti vysoce kulturních míst, kde se 
hodnotí kvality tvorby, ne „kasovní 
trhák“. Příprava ročníku TriLoBiT 
2020 je v plném proudu, protože 
cílem všech zúčastněných je být 
každoročně stále lepší. držím pal-
ce, aby bylo možno úroveň opět zvý-
šit, bude to těžké, protože loňský 
ročník byl hodnocen velmi vysoko,“ 
podotýká starostka města Beroun 
soňa Chalupová.

informace o doprovodných 
programech a o předprodeji vstu-
penek na slavnostní udílení cen 
budou upřesněny na www.cenytri-
lobit.cz a na www.mkcberoun.cz. n

TRILOBIT 2020 zahraje 
a zatančí v rytmu swingu
n
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a tajemstvím jeskyní, štol 
a dolů v regionu vás na bese-

dě v Muzeu českého krasu zavede 
geolog Michal Hejna a fotograf 
a speleolog Martin Majer. autoři 
nedávno vydané knihy Podzemí 
Berounska a Hořovicka představí 
zájemcům krasové i pseudokra-
sové jeskyně, podzemní svatyně 
a obětiště, doly na železo, uhlí, 
drahé kovy, stavební suroviny, 
rozsáhlé vápencové lomy nebo 
systémy dopravních štol a pozů-
statky po budování podzemních 
továren německé Třetí říše. ná-
vštěvníci se budou moci zeptat 
na cokoliv, co souvisí s prostory 
ukrytými pod povrchem. na mís-

Z

Autoři knihy představí podzemí 
Berounska a Hořovicka

Poděkování
ěkuji sousedům z Černého 
vršku, kteří pomáhají při 

lampionovém průvodu vytvořit 
kouzelnou atmosféru vyzdobe-
ním svých zahrad. U některých 
vznikají úžasné živé obrazy. Oce-
něných zahrad v příštím ročníku 
musí být víc! Bez Vás by to nebylo 
ono. Marcela Bergerová n

D

tě bude také možné zakoupit 
zmíněnou publikaci za zvýhod-
něnou cenu. Beseda se uskuteční 
ve čtvrtek 12. prosince od 17:00 
v Muzeu českého krasu, Husovo 
nám 87. Vstupné 40 kč. součás-
tí programu bude také projekce 
unikátních záběrů. (vk) n

Středočeské firmy 
firmám a obcím 

rajská hospodářská komora 
střední čechy a středočeský 

kraj pořádaly 13. listopadu akci 
s názvem středočeské firmy fir-
mám a obcím. Pro návštěvníky 
bylo připraveno zajímavé před-
stavení jednotlivých firem a velice 
pestrý program. Firmy měly mož-
nost přilákat pozornost návštěv-
níků netradičními způsoby, a to 
reklamními předměty. Cílem bylo 
nabídnout firemní výrobky dalším 
organizacím, jako jsou městské 
úřady, obce, informační centra, 
příspěvkové organizace nebo sou-
kromé firmy. Prostřednictvím akce 
jsme chtěli poukázat na výrobky 
firem ze středních čech a jejich 
využitelnost například jako propa-
gační předměty, prezentační dár-
ky obchodním partnerům nebo 
jako vánoční dárky zaměstnancům 
pro různé subjekty. Tímto děkuje-
me všem vystavovatelům za účast 
a spolupráci. (ka) n

k
yklus  koncertů  Modrej  Beroun 
v  pivovaru  Berounský  med-

věd měla první listopadovou středu 
poctít  svojí  přítomností  legendár-
ní  Saxana    Petra  Černocká.  Avšak 
pro  nemoc  musela  koncert  odložit 
na  prosinec. Takže  program večera 
zůstal na bedrech zbývajících dvou 
formací -  vokálního kvarteta B-Sin-
gers a dua Tereza Bečičková a Tomáš 
Ludvíček. 
Za vokální kvartet B-Singers musím 
říci,  že  jsme  se  snažili,  aby  diváci 
i  tak  prožili  pěkný  hudební  večer.  
Program  vokálního  kvarteta,  který 
se  před  časem  vyloupl  z  pěvecké-

ho  sboru  Bonbon,  se  nesl  v  duchu 
názvu „Od Sázavy k Tennesse“. Byl 
sestaven  z  českých  a  amerických 
swingových  evergreenů  a  starých 
trampských písní. V pořadu zazněly 
skladby  Java  Jive,  Route  66,  Jedu 
nocí, Je na západ cesta dlouhá, Kosí 
fox a další. 
  Další koncert chystá kvartet B-Sin-
gers ve středu 11. března 2020 v ka-
várně Jiná káva. Po krátké mateřské 
přestávce  dvou  členek  opět  v  plné 
sestavě  jako  kvintet  Bonbónek 
a  s  doprovodem  dvou  špičkových 
klávesistů Radima Linharta a Luďka 
Havla. Bohumila Vokáčová n

C
saxana nepřiletěla, zahrál saxofon 

e spolupráci s krajským 
úřadem středočeského kra-

je  a dolnoslezským vojvodstvím 
v Polsku se v  integrované sŠ 
v karpaczi  ve dnech 17. – 22. 10.  
uskutečnil  gastronomický festival 
,na kterém naši školu soŠ a sou 
Hlinky Beroun reprezentovali tři 
žáci oboru kuchař. Budoucí kucha-
ři připravovali v časovém limitu tří 
hodin hlavní pokrm s přílohou 
a moučníkem z Polska a hlavní po-
krm s přílohou a moučníkem z ně-
mecka. Za středočeský kraj získali 
první příčku, v celkovém pořadí 
obsadili druhé místo. odměnou 
jim byla třídenní stáž v hotelu ar-
tus, kde je gastronomie na vysoké 
úrovni.  Žáci vzorně reprezentovali 
naši školu a měli možnost poznat 
gastronomii sousední země.

V

Dolnoslezsko-Dolnosasko-Středočeský 
gastronomický turnaj

 V rámci navázání spolupráce mezi 
soŠ a sou Beroun a isŠ v karpac-
zi nám byl nabídnut týdenní pobyt 
o prázdninách pro 10 studentů 
se zajištěním praxe pro naše žáky 
ve špičkových hotelech. karpacz je 
krásné město v krkonoších, které 
je centrem turistického ruchu. Je 
zde spousta zajímavých památek 
i možnost výletů nejen na sněžku, 
ale i po blízkém okolí. Věříme, že 
spolupráce se školou v karpaczi 
se bude v dalších letech úspěšně 
rozvíjet. Hana Turková n

n Studenti SOŠ a SOU Hlinky se pre-
zentovali v Polsku.

aké letos pro vás připravili Kamarádi Staré řeky již dvanáctý před-
vánoční koncert . Písničky, vyprávění i vystoupení hostů večera jsou 

určeny milovníkům přírody a trampování, vodákům a všem, kteří si chtě-
jí v předvánočním čase oddechnout od věčného shonu i starostí. Koncert 
s tradičním názvem: ,,Berounko má“  a neb ,,dneska přijde i kouzelník“ se 
uskuteční v pátek 6. 12. od 19:00 v sále České pojišťovny. Hosty večera 
budou folková zpěvačka Lenka Slabá - Vostrá s kytaristou a zpěvákem 
Ádou Vostrým,  se kterými společně pokřtíme nové CD Lenky  Slabé s ná-
zvem Mé návraty jsou psané v notách. n

t
Kamarádi staré řeky zvou na koncert

Pozvánka na koncert
ig Band Václava Zelinky 
s kapelníkem robertem 

Štolbou pořádá vánoční kon-
cert, který se koná v sobotu 
14. prosince od 19:30 v kul-
turním domě Plzeňka. Těšit 
se můžete na klasické a stále 
svěží swingové a vánoční me-
lodie. na repertoáru budou 
písně Glenna Millera, Benny-
ho Goodmana, duka ellingto-
na a Counta Basie. Jako host 
pořadu vystoupí Tereza Berg-
manová, dále zazpívají kate-
řina němcová a Jan Lorenc. 
uvádí karel Vydra. n

B
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ruhý říjnový víkend se konalo 
Mistrovství světa v oCr. udá-

lost se vrátila do okolí Londýna 
a nominovala se na něj podruhé 
i berounská Barbora stejskalová. 
Třídenní závodní klání nabídlo 
v pátek krátkou trať na 3 km a 22 
překážek, v sobotu 15 km a 75 
překážek hlavní závod a v nedě-
li se na start postavily mužské, 
ženské a mixové štafety. Barbora 
tentokrát vsadila vše na jednu 
kartu - hlavní závod 15 km a poté 
si ještě zaběhla nedělní ženskou 
štafetu. Počasí a podmínky závo-
dům vůbec nepřály a naopak již 
tak těžkou trať ještě o hodně ztížily 
a i zdánlivě lehké překážky byly 
pro mnoho závodníků najednou 

nepřekonatelně těžké. To se pode-
psalo i na úspěšnosti závodníků, 
spoustu jich přes zimu a pod-
chlazení a náročnost trati vůbec 
nedokončila a 80 procent závodní-
ků nedokázalo překonat všechny 
překážky. Berounské závodnici se 
podařilo jako jediné z žen z české 
výpravy celou trať zdolat! dokonce 
se jí povedlo dokončit závod jako 
třetí v kategorii age group 30 - 34 
let, ale bohužel jí o pár minut ute-
kl časový limit, takže se její 3. mís-
to nevyhlásilo. 

Chuť si spravila v nedělních 
štafetách elitních žen, kdy v tří-
členném družstvu vybojovaly 
parádní 8. místo mezi světovou 
elitou. (bs) n

Bára Stejskalová z Berouna startovala podruhé
na Mistrovství světa v Londýně

d

Berouně se začátkem listopa-
du konal regionální seminář 

aikido pod vedením Miroslava 
Šmída, vedoucího dojo aid Be-
roun a romana daňka, vedoucí 
dojo aikido Vsetín. Tato akce se 
konala za finanční podpory města 
Beroun.

na seminář, který se konal 
v tělocvičně TJ sokol Beroun, 
přijeli cvičenci z různých koutů 

republiky. seminář aikido byl za-
měřený na základní a pokročilé 
techniky, cvičení s Jo a součástí 
byly i zkoušky na stupně kyu. aiki-
do ikeda dojo Beroun stále přijí-
má nové zájemce z řad dospělých, 
kteří chtějí udělat něco pro své 
zdraví a tělo, naučit se toto krás-
né bojové umění a poznat i nové 
přátele.  Více informací na www.
aikido-beroun.cz. (mš) n

Vyznavači Aikido se sjeli do Berouna
V

Střelecká 
sezóna 2019

třelecký tým z Berouna se 
neztratil ani v letošní sezoně 

a navázal tak svými dobrými výkony 
na výsledky z předchozích let. 

V září se uskutečnilo Mistrov-
ství evropy v dynamické střelbě, 
které se konalo v srbském Běle-
hradě. Závodu se zúčastnilo 1116 
závodníků z více jak 40 zemí. 
Zdeněk Liehne (na snímku vlevo) 
obsadil v divizi standard v závodě 
jednotlivců 3. místo. V národních tý-
mech dosáhl spolu s J. rakušanem 
a P. Znamenáčkem na 1. místo. 

V seriálu závodů severočeského 
poháru obsadili berounští střelci 
1. místo (Zdeněk Liehne), 3. místo 
(Jan Liehne) a 1. místo (irena Liehne 
- standard Lady) všichni v divizi stan-
dard.  Zdeněk kužel obsadil v divizi 
Production 1. místo. V seriálu závodů 
eggenberg Cup obsadili Jan Liehne 
a irena Liehne shodně 1. místo v di-
vizi standard. Zdeněk kužel obsadil 

celkově 2. místo v di-
vizi Production.

V seriálu závodů 
superliga 2019 zví-
tězil Zdeněk Liehne, 
irena Liehne obsadi-
la 1. místo (standard 
Lady)  a Jan Liehne 
obsadil 4. místo, 
všichni v divizi stan-
dard. (jl) n

s

Vizovické postavy 
jsou na světě

řesně po týdnu výroby vizo-
vických  postav  do  betléma 

mají  ve  školní  družině  na Závodí 
hotovo. Figurky jsou upečené a vy-
chladlé. Jejich krásu obdivují nejen 
vychovatelky  a  paní  Šímová,  ale 
hlavně děti, které je vyráběly. Když 
se chce, dá se zvládnout  ledacos. 
A my jsme se opravdu moc snažili.

Betlém  z  vizovického  těsta 
chceme přihlásit do soutěže o nej-
krásnější  betlém.  Pak  již  budeme 
čekat  jen  na  vyhodnocení.  Budou 
to dlouhé hodiny čekání, než se do-
zvíme výsledek. Do soutěže betlémů 
však půjde ještě další umělecké dílo 
od našeho prvního oddělení školní 
družiny, od našich prvňáčků.  I oni 
se do soutěže zapojí a my jim drží-
me palce. Květa Hrbáčková n

P

vě oslavy adventu se letos 
budou konat v podhradí 

starobylého karlštejna. na první 
i poslední adventní neděli je při-
praven bohatý program.

Poprvé bude na náměstí před 
karlštejnským Muzeem betlémů 
živo v neděli 1. prosince. Počína-
je 14. hodinou tu budou diváky 
bavit kapely kapičky, čenkomor, 
ajeto i děti z místní školy a dvo-

V podhradí Karlštejna letos 
oslaví advent hned dvakrát

d ra sofie. V 16:30 návštěvníky po-
zdraví karlštejnský rychtář, pur-
krabí hradu a vrchní karlštejnský 
sklepmistr. Všichni si připijí 
letošním vínem z místních vinic, 
zástupce pivovarnického cechu 
narazí soudek s karlštejnským pi-
vem karlíček. To pak budou moci 
zdarma ochutnat úplně všichni. 
speciální sváteční program si 
přichystaly děti z místní školy, při 
jejichž společném vystoupení se 
známým zpěvákem, obyvatelem 
karlštejna Pavlem Vítkem bude 
rozsvícen nazdobený vánoční 
strom. 

druhá oslava karlštejnského 
královského adventu se uskuteč-
ní o „zlaté“ neděli 22. prosince, 
která startuje také ve 14:00 . 

Zahraje staropražská kape-
la Třehusk, představí se děti ze 
střediska volného času domeček 

Hořovice a místní školky. Taneč-
ní skupina Proměny předvede 
kromě svého pásma také živý 
betlém. i tentokrát si budou 
rychtář, kastelán a sklepmistr 
připíjet karlštejnským vínem, 
i tentokrát bude přímo na pódiu 
naražen dřevěný soudek s míst-
ním pivem. další slavný obyvatel 
karlštejna Pavel Zedníček v roli 
předsedy poroty vyhlásí výsledky 
soutěže o nejlepší vánoční cuk-
roví. Zlatým hřebem Zlaté neděle 
budou andělské hry - adventní 
zjevení několika andělů na chů-
dách, kteří za zvuků rolniček, či-
nelů a zvonků lidem zvěstují, jak 
se chovat v příštím roce. Tečku 
za programem obstará dvanácti-
minutová ohňová show. oba dva 
dny se diváci mohou těšit také 
na stylový jarmark, otevřený hrad 
karlštejn a muzejní stezku. n

Nenechte si ujít
éčivá síla hudby a zpěvu – 
předvánoční posezení v rám-

ci cyklu besed Setkání s autory, 
které máte rádi, se uskuteční ve 
čtvrtek 5. 12. v Městské knihov-
ně Beroun od 17:30, vstup volný.  
Akce s finanční podporou města 
Berouna. (mh) n

L
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rvní listopadovou sobotu 
se v prostorách kulturního 

domu Plzeňka uskutečnila ta-
neční soutěž Velká cena města 
Berouna, kterou již 22 let, za vý-
znamné finanční podpory města 
Beroun, pořádá Taneční klub 
romany Chvátalové. soutěže se 
zúčastnilo 115 tanečních párů 
z celé čr a dokonce i jeden pár 
ze slovenska. 

Protančili jsme nebývale 
úspěšný ročník, neboť během 
dne proběhlo neuvěřitelných 
230 startů. Berounský klub za-
stupovalo 7 párů. na medaile 
dosáhli Marek rychlý, Barbora 
Paterová, oldřich nejedlý, kris-
týna kozáková, Filip Grygar, adé-
la Marešová, eliška Pavlisová, 
Viktorie Vlčková, kateřina Horná 
a adéla Marešová.  

Plzeňka tak opět po roce ožila 
taneční hudbou, krásnými pes-
trobarevnými šaty, šikovnými, 
talentovanými, pracovitými a cí-
levědomými páry.  diváci vydrželi 
až do konce, a tak atmosféra ne-
ztrácela  na náboji ani v pozdních 

Plzeňka patřila taneční 
Velké ceně Berouna 

P

n Vítězové jednotlivých disciplín Bruslařské olympiády převzali medaile 
od místostarosty Dušana Tomča.

odpoledních hodinách. Taneční 
klub děkuje všem svým párům 
za příkladnou reprezentaci, vy-
trvalost a píli. Také všem nevidi-
telným rukám za pomoc, důvěru 
a nadšení pro kouzlo okamžiku, 
kterému říkáme TaneC. (rch) n

ěsto Beroun připravuje pro sportovní nadšence nový projekt. V sou-
sedství skateparku by již za několik měsíců mohla vyrůst tzv. pump-

tracková dráha. Pumptracky jsou cyklistická sportoviště pro všechny. Tratě 
zaručují svým uživatelům skvělou zábavu při současném zachování vyso-
ké míry bezpečnosti. Jelikož jsou přizpůsobeny dětem, mládeži i dospělým, 
představují skvělou volbu pro aktivní trávení volného času všech věkových 
skupin. A nemusí je nutně využívat jen cyklisté, uplatnění zde najdou i mi-
lovníci inline bruslení, skateboardingu nebo koloběžek. 

„Tato zhruba 140 metrů dlouhá dráha by měla asfaltový povrch, který 
je i snadný na údržbu. Samotné sportoviště bychom rádi umístili v soused-
ství skateparku,“ uvedl místostarosta Dušan Tomčo. Pokud tato myšlenka 
najde oporu v zastupitelstvu a půjde vše podle plánu, mohla by se pump-
tracková dráha v Berouně stát realitou už v příštím roce. n

M
Nové sportoviště nadchne nejen cyklisty

kresní sdružení čus Be-
roun z.s. s podporou města 

uspořádalo v úterý 5. listopadu 
na místním zimním stadionu prv-
ní ročník Bruslařské olympiády 
Beroun 2019.

akce se zúčastnili žáci čtyř 
základních škol, a to z Berouna, 
králova dvora a Hýskova. Účast-

Premiérová bruslařská olympiáda
o níci změřili síly v rybníkové lize 

a v dalších dovednostních disciplí-
nách, jako je např. střelba na cíl, 
rychlostní bruslení nebo štafeta 
družstev. na vítěze čekaly medai-
le, které jim předal místostarosta 
dušan Tomčo. Všichni zúčastnění 
dostali věcné ceny a především si 
užili radost z pohybu. n

talo se již milým pravidlem, že 
se začátkem nového roku jsou 

v kulturním domě Plzeňka oceněni 
ti nejlepší sportovci v anketě spor-
tovec Berounska. Tentokrát se tato 
slavnostní událost uskuteční 28. 
ledna. akci pořádá agentura sport 
action společně s městem Beroun.  

Nejlepší sportovci se opět 
sejdou na Plzeňce

s Máte ve své rodině nebo v okolí 
nadaného sportovce? Pak vyplňte 
nominační lístek na www.mesto-
beroun.cz v záložce aktuálně ze 
sportu, případně zašlete nominaci 
s fotografií na e-mail bezosport@
seznam.cz. Podklady zasílejte nej-
později do 21. prosince 2019. n

sobotu 2. listopadu se konal 
již 41. ročník Ceny krnovska. 

Tato akce je vrcholem sezóny 
dálkových plavců s vyhlášením 
výsledků českého poháru za rok 
2019.

obrovský úspěch zazname-
nal Tadeáš neliba (LoBe), kte-
rý  po celou letní sezónu sbíral 
úspěšně body do čP, umísťoval 
se pravidelně na nejvyšších příč-
kách a získal několik medailí. 
V červnu se stal Vicemistrem čr 
na 10km trati a úspěšně se kva-
lifikoval na Me Juniorů, které 
proběhlo v srpnu  na veslařském 
kanálu v račicích. Talentovaný 
plavec na závěr sezóny vybojoval 
stříbrný pohár a zařadil se mezi 

Tadeáš Neliba přivezl z dálkového plavání stříbro
V nejlepší dálkoplavce v čr. V sou-

časné době Tadeáš plave, trénuje 
a sbírá zkušenosti v usa. Jeho 
plavecká forma stále stoupá, 
což dokazuje i skvělými výsledky 

v závodech na Havaji. Třešničkou 
na dortu je Havajské státní mis-
trovství v krátkém bazénu, kam 
se Tadeáš výbornými výsledky 
kvalifikoval. (kn) n

Městský aquapark – vánoční otevírací doba
Bazén Relax a bistro Laguna klub Sauna

23. 12. 10:00 – 22:00 10:00 – 21:30 10:00 – 22:00 13:00 – 21:00

24. a 25. 12. Zavřeno

26. až 29. 12. 8:00 – 22:00 10:00 – 21:30 10:00 – 22:00 13:00 – 21:00

30. 12. 10:00 – 22:00 10:00 – 21:30 10:00 – 22:00 13:00 – 21:00

31. 12.   8:00 – 14:00 10:00 – 13:30 10:00 – 14:00 10:30 – 13:00

1. 1. 14:00 – 22:00 14:00 – 21:30 14:00 – 22:00 14:30 – 21:00

2. až 5. 1.   8:00 – 22:00 10:00 – 21:30 10:00 – 22:00 13:00 – 21:00

Od 6. 1. standardní otevírací doba


